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Zwiedzanie Brukseli i okręgu Liege • Spotkanie z królem 
Baudouinem I • Rozmowy polityczne i gospodarcze

Drugi dzień wizyty
Edwarda Gierka w Belaii

Wielkopolskie spotkania z kandydatami na radnych

treścią kampanii wyborczej
rad 
za-

We wtorek 20 bm. podczas drugiego dnia oficjalnej, pań­
stwowej wizyty, jaką I sekretarz KC PZPR Edward 
Gierek składa w Belgii na zaproszenie premiera i rządu 
tego kraju, zwiedzano szereg inwestycji komunalnych w 
samej Brukseli, jak też wielki ośrodek przemysłowy w okrę 
gu Liege. W tym dniu Edward Gierek z małżonką i towa­
rzyszącymi mu osobistościami był gościem króla Belgów. 
Zarówno I sekretarz KC PZPR, jak też inne osobistości pol­
skie miały okazję do kontynuowania intensywnych rozmów
o charakterze politycznym oraz gospodarczym, 
mier K. Olszewski odwiedził we wtorek 
członek Sekretariatu KC R. F r e 1 e k spotkał się

Wicepre- 
Antwerpię. 

z gronem
działaczy polonijnych, zaś członek Rady Państwa W. 
Kraś ko odwiedził miasto Aalst i przeprowadził rozmowy 
z Towarzystwem Flamandzko-Polskim w Wieże.

przegląda fotograficzną doku­mentację budowy metra.'Dalsza część zwiedzania — autokarem, który przejeżdża przez nowe dzielnice Brukseli. Jednym z najciekawszych pun któw programu jest wznoszo­ne tu centrum handlu świa­towego. Ogromny zespół 28- piętrowych budynków, któ­rych powierzchnia użytkowa wynosi obecnie prawie 200 tys. metrów kw., a w chwilizakończenia

W Wielkopolsce i Poznaniu odbywają się spotkania z kandydatami na radnych do 
narodowych wszystkich szczebli. Ile spotkań, tyle okazji do upowszechnienia treści 
wartych w wytycznych I Krajowej Konferencji PZPR, które stanowią platformę wybor­
czą Frontu Jedności Narodu. Współudział w tworzeniu programu określającego tempo 
rozwoju naszego regionu i kraju w najbliższych latach jest obywatelskim przywilejem, 
lecz i powinnością. Dyskusja przedwyborcza z udziałem przedstawicieli wszystkich środo­
wisk zawodowych i społecznych winna wzbo racic programy działania władzy' terenowej
w każdym powiecie i gminie. Chodzi o przemyślane wnioski i propozycje, które mogą 
być pomocne przy formułowaniu terenowych planów społeczno-gospodarczych. Spotkania 
przedwyborcze są również okazją do bliższego poznania kandydatów na radnych, ich za­
mierzeń oraz spraw, którymi chcą się oni za ‘ąć w nowej radzie. Przyszli radni lepiej po-

Drugi dzień wizyty Edwar­
da Gierka w Belgii rozpoczął się od zwiedzania stolicy kra ju, przy czym program obej­mował przede wszystkim no­woczesne. aktualnie prowadzo ne przedsięwzięcia budowlane miasta. Pierwszym punktem programu było „brukselskie metro”, a właściwie podziem­na linia tramwajów szybko­bieżnych, budowana stopnio­wo od 4 lat. W przyszłości po szczególne odcinki linii — podziemne, naziemne, a tak­że odcinki w płytkich wyko­pach, połączą się w jednolity system komunikacyjny.Gospodarze, wśród nich mi nister kultury flamandzkiej Jozef Chabert i przedstawicie

le władz miasta zapraszają do przejażdżki podziemnym tram wajem. Edwardowi Gierkowi i towarzyszącym mu osobisto ściom polskim objaśnień udzie la prof. Jean Yrebos, dyrektorgeneralny MinisterstwieKomunikacji. Po przejechaniu kilku stacji I sekretarz KC PZPR, osobistości polskie i belgijskie wchodzą do sali kontroli ruchu. Stąd można zdalnie porozumieć się z mo­torniczym każdego pojazdu w ruchu. Na telewizyjnych ekra nach kontrolnych widać naj­ważniejsze odcinki trasy i stacje podziemne.Edward Gierek rozmawia z pracownikami kontroli ruchu, zapytuje o warunki pracy,
W Rogoźnie

Spotkanie popularyzatorów 
książki społeczno-politycznej\E K Głównym ce-C> g 4- lem obchodzo- nych Do raz I siódmy Dni . .Książki Spo-v łeczno-Poli-

Z kolei na temat roli książ­ki w systemie wychowania młodzieży wygłosił prelekcję prof. dr Heliodor Muszyński, 
Dokończenie na str 2

mieć 360 sekretarz teresuje biektem,
tys. KC się pyta

inwestycji ma metrów kw. I PZPR żywo in- zwiedzanym o- o tempo prac,

znają również problemy i
W GNIEŹNIE wysunięty zo­stał na kandydata na radnego do Wojewódzkiej Rady Naro­dowej I sekretarz KW PZPR 

— Jerzy Zasada. Wczoraj w Ko mitecie Powiatowym PZPR w Gnieźnie spotkał się on z miej­scowym aktywem partyjnym. Dyskusja, która się tam roz­winęła, potwierdziła osiągnię-

potrzeby różnych środowisk.cia powiatu, zwłaszcza w Nar d?owej Poznań Noweostatnich dwóch latach: poda wano przykłady gnieźnień-skich inicjatyw, których lizacja przyczyniła się do szego rozwoju powiatu.I sekretarz KW PZPR
rea- szybpod-

4 tycznej pod . . hasłem „Czło­wiek — Świat — Polityka”. (20—30 bm.) jest popularyza- cia tej literatury. W związku z tym odbędzie się w Pozna- i województwie szereg im frez, jak spotkania z autora- naukowcami, działaczami SD°łecznymi i politycznymi. Prelekcje, wystawy itp. W '^kopolsce popularyzowana edzie szczególnie literatura ^azaha z problematyka VII ^enum KC PZPR i zadania- „1 Partii, państwa i narodu w

Inauguracja 
ogólnopolska

Echowaniu młodzieży.^auguracja wojewódzka te ^ocznej dekady nastąpiła jzorai w Świetlicy Fabryki aszyn Rolniczych „Rofama” obornicki).na m- in- Przed- kierownictwa KW j R oraz władz administra- województwa. W spot Uczestniczvli również ci. n: :v zaimuja sie upowszech li^'5111 książek soołeczno-po- a wiec biblioteka- c ' . Ci?ar7.e kolporterzy, pra wydawnictw. a także , °wie Wojewódzkiego Ko Obchodu ..Dni”.książki społecz- de-r 31 'Cznei w życiu każ- jZJowre^a. orzede wszvst w, i mlod7’ożv mówił ^^Jfrz KP PZPR w Obor- 
— Edward Mąnicki. -k °ci! on też uwagę na osia-Cięcia 

^na. ,1 w tej dziedzinie Ro- w klórvm każdego roku śie liczba stałych czv ty. 01r wlaśnie tej literatu-

Otwarcie wielkiej wystawy literatury społeczno-politycz­nej. którego dokonał wczoraj w Kielcach minister kultury i sztuki Stanisław Wroński sta­nowiło ogólnopolska inaugura cje tegorocznej dekady książki: „Człowiek — Świat — Politv- . ka”.Na kieleckiej wystawie za­prezentowano ponad 1400 ty­tułów książek społeczno-poli­tycznych. Ich roczny nakład sięga już 5,5 min egzemnlarzy. Stale rośnie krąg czytelników zwłaszcza w środowiskach ro bobniczych.Goście uczestniczący w ogól nooolskiej inauguracji dni książki ..Człowiek — Świat — Polityka’’ zwiedzili następnie patronujące imorezie Kiele­ckie Zakłady Wyrobów Meta­lowych. • Urządzono tu wysta­wy książki i prasy, które znaj­dują sie tak w pomieszcze­niach ogólnozakładowych, jak też w większych wydziałach fabryki. Umożliwiono w ten soosób robotniczej załodze co dzienny kontakt z wydawni­ctwami.Organizowane spotkainia au torskie pozwalaja na beznośred nia wymianę myśli miedzy twórcami i odbiorcami. W re­zultacie — w zakładach tych nasłani! wzrost czytelnictwa T terstury ^noIocz^o-połRy^znc i zakupów książek. (PAP) •

Dokończenie na str. 2
kreślił, iż zarówno osiągnię­cia jak i gnieźnieńskie inicja­tywy są niezwykle cenne. Wy raził uznanie dla ofiarnej ora cy robotników oraz rolników powiatu gnieźnieńskiego. W wyniku tego zaangażowania i inicjatyw oddano w, Gnieź­nie m. in. kilka domów miesz kalnych wybudowanych poza planem. Aby jednak rozwój społeczno-gospodarczy nadal

Munąo. Także on wyróżnia się w' iwoim środowisku działał- noicią społeczną, m. in. jest ak tywistą partyjnym.Na wczorajszym spotkaniu obaj kandydaci na radnych przedstawili w swoich wystą­pieniach zadania gospodarcze i społeczne, które będą realizo wane w Poznaniu w latach 1974—75 oraz omówili dorobek miasta i dzielnicy osiągnięty w ubiegłej kadencji. Stwierdzili oni, że warunkiem dalszego dv namicznego rozwoju miasta we wszystkich dziedzinach życia
przyspieszać, trzeba wydać zde cydowaną walkę marnotraw­stwu, zwykłemu partactwu i umysłowemu lenistwu.I sekretarz KP PZPR Kazi- i : Węchów 
mierz Jankowski poinformo- ;

jest aktywność i koncentracja wszystkich sił społecznych wo kół programu wypracowanego przez partię na VI Zjeździe i
Dokończenie na str 2

M/t „Vega — trawler zbudo­
wany w Stoczni im. Lenina a 
Gdańsku to prototyp serii 
B-419. Nowy statek, którym do 
wodzi kpt. Maciej Jeżem, 
wszedł w skład flotylli rybac­
kiej „Dalmoru”. Wypłynął 
na wody północnego Atlanty­
ku, gdzie załoga łowić będzie 
przez 160 dni. Obecnie statki 
„Dalmoru" przebywają na ło­
wiskach Atlantyku i Pacyfiku. 
W najbliższych dniach wyru­
szy tam kilka dalszych jedno­
stek „Dalmoru” którym nie­
wiele brakuje do wykonania 

rocznego planu połowów.

Na zdjęciu - „Vega” przy na 
brzeżu portu przed wyjściem 

na łowiska.

CAF — fot. Uklejewski

W 80-lecie urodzin
F. Fornalskiej20 bm. Felicja Fornalska, zasłużona działaczka rewolucyj­nego ruchu robotniczego, czło­nek SDKPiL, KPP. PPR a na stępnie PZPR, obchodziła 80 rocznicę urodzin. Z tej okazji odwiedzili ją zastępcy człon­ków Biura Politycznego KC PZPR — sekretarz KC Stani­

sław Kania i I sekretarz Ko­mitetu Warszawskiego Partii 
Józef Kępa.Przekazali oni Felicji Fornal skiej w imieniu Sekretariatu KC i Edwarda Gierka najser­deczniejsze nozdrowienia i ży­czenia. (PAP)

wał zebrany aktyw o rozwo­ju szeregów partyjnych w mieście i powiecie gnieźnień­skim w ostatnim okresie. Gnieźnieńska organizacja par­tyjna przekroczyła stan 10 tys. osób. Podczas wczorajszego spotkania 10-tysięczną legity­mację partyjną otrzymał Ta­deusz Błachowiak .operator dźwigu budowlanego.
W POZNzXNIU przedstawi­ciele załogi Zakładów Me-talurgicznych „Pomet'kali wczoraj z ’ spot - kandy-datami na radnych. W tym gro nie nie trzeba było ich przed­stawiać, jako że są oni długo­letnimi pracownikami „Pome- tu”.Kandydujący do Pady Na­rodowej Poznania — Bronisław Szaj, związany jest z tym za­kładem blisko 45 lat. Obecnie pracuje na stanowisku starsze go mistrza w Dziale Głównego Mechanika. W „Pomecie” i po za nim ma opinię ofiarnego działacza partyjnego i związko wego.
Włodzimierz Słomiński kan­dyduje .do Dzielnicowej Rady

AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA MUMAAMWAAAMWMMWWIAAAAAAAMAAAAĄAA

Stosunki Kanada - ZSKK
W Moskwie odbyła się konferen

cja prasowa ministra 
granicznych Kanady 
na której wyraził on 
z rezultatów swej

spraw za- 
M. Sharpa, 
zadowolenie 
wizyty w 
M. SharpZwiązku Radzieckim, 

podkreślił postęp osiągnięty
trzech dziedzinach: łączenia 
dżin kanadyjskich, stosunków 
turałnych i handlowych.

Prowokacyjne naloty

ro- 
kul

Rzecznik TRR RWP oświadczył, 
że 10 samolotów lotnictwa sajgoń 
skiego zostało zestrzelonych mię­
dzy 15 a 18 listopada w czasie gtly 
dokonywały one nalotów, na te­
reny wyzwolone. Rzecznik oświad 
czył też, że lotnictwo sajgoóskie 
dokonało w tym okresie 47 nalo­
tów na miejscowości w prowincji 
Quang Duc.

E. Heath uda się do ChRL
W Pekinie ogłoszono oficjalnie 

iż premier W. Brytanii E. Heath 
złoży w ChRT. oficialna wizvte w

dniach od 4 do 12 stycznia przy­
szłego roku.

Debata w Izbie Gmin
W poniedziałek 19 bm. późnym

wieczorem brytyjskiej Izbie
Gmin odbyło się głosowanie, w 
Wyniku którego odrzucona została

PAP RADIO INFWt TEl EFONEM
IWDp-'NE wpili

pa ^^a***.
PAP

przez konserwatywna większość 
(304 głosami przeciwko 286) rezolu 
cja opozycji labourzystowskiej w 
sprawie wotum nieufności dla rzą 
du premiera Heatha, w związku 
7 jego polityką gospodarczą.

Eliminacja praw obywatelskich
Wojskowa junta chilijska doko­

nała następnego posunięcia zmie-

rzającego do eliminacji swobód 
obywatelskich w Chile, unieważ­
niając listy wyborcze i zapowiada 
jąc zmianę ordynacji wyborczej. 
Dotychczas w Chile obowiązywała 
zasada bezpośrednich demokratycz 
nych wyborów.

21,3 mld dolarów dla Pentagonu
Prezydent USA, R. Nixon, pod­

pisał projekt ustawy w sprawie 
zakupów wojskowych. Projekt 
przewiduje wyasygnowanie na po 
trzeby Ministerstwa Obrony 21,3 
mld dolarów.

Program pomocy żywnościowej
Komitet Ekonomiczny i Finan­

sowy Zgromadzenia Ogólnego NZ 
zatwierdził zalecenie proponujące, 
by ONZ zgromadziła fundusz do-
browolńych darów wysokości
440 min dolarów na realizację świa 
towego programu zaopatrzenia w 
żywność ną łata 1975—1976. Pro­
gram przewiduje pomoc żywnoś­
ciową dla stref nawiedzonych 
przez kieski żywiołowe.

W czwartek kolejne 
spotkanie 

na „101 kilometrze"W ciągu najbliższych 48 go­dzin przewiduje się zakończę nie realizacji punktu porozu­mienia egipsko-izraelskiego w sprawie wymiany jeńców wo jennych.W czwartek. 22 bm., wysocy przedstawiciele wojskowi obu stron mają spółkać się pono w nie na 101 kilometrze szosy Kair — Suez, aby pod prze- wodnictwem dowódcy Doraź­nych Sił ONZ na Bliskim Wschodzie, fińskiego generała 
Siilasvuo, kontynuować oficjał ne rozmowy. Będą one doty­czyły sprawy określanej przez obserwatorów jako najtrud­niejsza '— ze względu na stano wisko Izraela — to jest wyco fania wojsk na pozycje sprzed pierwszego zawieszenia ognia w dniu 22 października br.Jak pis;ze wtorkowy kairski1 „Al Ahram”. nieoficjalne spot kanie na 101 kilometrze, które odbyło się w poniedzia*łek, wykazało, że Izrael zmienił dotychczas swegogatywnego stosunku kwestii.Nadal podtrzymuje nropozycję cofnięcia

do nie ne- tejon swą wojskobu stron o 10 kilometrów w celu utworzenia 20-kilometro- wego pasa ziemi niczyjej.Przebywający w USA minis^er zagranicznychIzraela Aba Eban przemawia­jąc w poniedziałek na obie* dzie wydanym z okazji jego wizyty w jednym z klubów w San Francisco wystąpił z kry tyka odprężenia w stosunkachamerykańsko radzieckich.Ostro zaatakował on również kraje Europy zachodniej, któ re w uchwalonej niedawno re zolucii wzywały Izrael do zwrotu okuoowanych tery to* riów. arabskich. Eban twier­dził, że kraje EWG „ugięły się pod arabską presją namową”.PAP



Drugi dzień wizyty W belgijskiej prasie, radiu i telewizji KRONIKA

Dokończenie ze str. 1.o plany dalszej rozbudowy centrum.W godzinach południowych
Baudouin I król Belgówwraz z królową Fabiolą podej mowa! śniadaniem w Pałacu Królewskim w Brukseli I se­kretarza KC PZPR Edwarda Gierka wraz z małżonką. Ze strony polskiej w śniadaniu wzięły udiział osobistości towa rzyszące I sekretarzowi KC PZPR w podróży, a wśród nich K. Olszewski, S. Olszow­
ski, R. Frelek, W. Krasko, J. 
Waszczuk, H. Kisiel i S. Ko­
ciołek. Ze strony belgijskiej uczestniczyli: przewodniczący Izby Deputowanych van A. 
Acker, przewodniczący Sena­ty P. Harmel, premier Ed- 
mond Leburton, wicepremier i minister budżetu L. Tinde- 
mans, wicepremier i minister finansów W. Clercg, minister gospodarki W. Claes, członko wie rządu oraz ambasador Belgii w Polsce F. Taelemans.Baudoin I stwierdził na wstę pde, że do belgijskiej tradycji należy witanie gości zagranicz nych w dwóch językach na.ro dowych Belgii — francuskim i flamandzkim, ale nieczęsto zbiega się to ze znajomością

spotkanie z Belgią, aczkolwiek w tak odmiennej sytuacji, po­głębiło ukształtowane już u- przednio przeświadczenie, iż tradycyjne związki sympatii między Polakami a Belgami są zawsze pełne żyćia i nowych wartości.I sekretarz KC PZPR pod­kreślił dalej, iż naród polski ży wi równie ciepłe i serdeczne u- czucia dla narodu belgijskiego, dla jego dorobku i kultury. Przy okazji Edward Gierek ser decznie podziękował królowi Baudouinowi za świetną rangę nadaną w Belgii obchodom ko pernikowskim, które odbywa­ły się tu pod patronatem królaEdward Gierek wyraził prze konanie, że jest wspólną saty­sfakcją dla wszystkich obywa­teli Polski i Belgii, iż mogą przyczyniać się do upowszech­niania wielkiego humanistycz­nego dziedzictwa przeszłości, a równocześnie budować obo­pólnie korzystne współdziała­nie naszych państw w węzło­wych sprawach teraźniejszości. I sekretarz KC PZPR zazna­czył, że ma tu szczególnie na myśli wkład Polski i Belgii w kształtowanie pokojowych za­sad współżycia w stosunkach

Polska—tematem dnia
Wizyta Edwarda Gierka jest w Brukseli nadal te matem licznych informa cjś i komentarzy. Duży akcent kładzie się na sprawy gospo­darcze w stosunkach polsko- belgijskich. W związku z tym podkreśla się, że Polska nie

Nadal napięta 
sytuacja w Grecji

We wtorek Ateny były W

W Gnieźnie nowe .

tych języków przez jak w przypadku Gierka.Witając serdecznie
gościa — Edwarda międzynarodowych, nież wysoki stopień wania dwustronnej cy gospodarczej.

jak rów- zaawanso- współpra-
I s kretarza KC PZPR w Belgii, ról przypomniał działał ość Edwarda Gierka w belgijskim Ruchu Oporu w latach okupa cji i podkreślił patriotyzm, z jakim naród polski, podobnie jak naród belgijski, walczył 

o swe przetrwanie.Baudouin I stwierdził, że wizyta Edwarda Gierka świad czy o przyjacielskich stosun­kach, istniejących między obu krajami w dziedzinach poli­tycznej, gospodarczej i kultu­ralnej, oraz że wizyta ta, jak również prowadzone od "lat dwustronne konsultacje poli­tyczne, stanowią dowód możli wości i konieczności nawiąza­nia i rozwnięcia dialogu mię­dzy krajami o różnych syste­mach gospodarczych i społecz nych.Król wyraził przekonanie 
że podpisanie układu o współ­pracy gospodarczej będzie sta nowić trwałą podstawę dalsze go rozwoju stosunków między naszymi krajami. Przypomniał on także inicjatywy wysunię­te przez delegacje obu kra­jów w rokowaniach w Gene­wie i Wiedniu, świadczące o zrozumieniu przez oba kraje doniosłego znaczenia wysił­ków podejmowanych w płasz czyźnie wielostronnej dla stwo rżenia niezbędnych warunków rzeczywistego zrozumienia i ogólnego polepszenia stosun­ków między wszystkimi kraj a mi europejskimi.Edward Gierek na wstępie podziękował królowi za słowa sympatii dla naszego kraju i na rodu polskiego, w których — jak stwierdził — znalazł dobit ne potwierdzenie uczuć, jakich goście polscy doświadczają od początku wizyty ze strony przy wódców politycznych i narodu Belgii.Edward Gierek stwierdził, że jego ponowne, po wielu latach

20 bm. w siedzibie parlamen tu w Brukseli odbyło się spot­kanie członka Sekretariatu i kie równika Wydziału Zagraniczne go KC PZPR R. Frelka oraz członka Rady Państwa W. Kra śki z przedstawicielami belgij­sko-polskiej grupy unii mię­dzyparlamentarnej. Tematem rozmów były sprawy współ­pracy międzyparlamentarnej i dalszego jej rozwoju. Podkre­ślono znaczenie prac obu grup parlamentów, szczególnie w za kresie realizacji zadań, jakie ■wynikać.będą dla organów u- stawodawczych z postanowień, które będą plonem wizyty I se kretarza KC PZPR w Belgii.PAP

dalszym ciągu strzeżone przez silne oddziały wojskowe, któ­re zajęły pozycje w kluczo­wych punktach miasta. Ulice są patrolowane przez pojazdy pancerne. W dalszym ciągu o- bowiązuje w stolicy godzina po licyjna od 19 do 5 nad ra­nem. W kilku prowincjach gre ckich oraz w Salonikach wła­dze zniosły godzinę policyjną i według napływających donie sień panuje tam spokój.Policja dokonała licznych aresztowań wśród studentów oraz lewicowych i postępowych działaczy politycznych. W po­niedziałek Trybunał Wojsko­wy w Atenach skazał 6 mło­dych robotników na kary wię ziemia od 4 do 5 lat za „pogwał cenie ustawy o stanie wyjątko wym”.Były premier Grecji Pana- 
yotis Kanellopoulos wezwał do utworzenia rządu jedności na rodowej, przywrócenia prawa i porządku oraz normalnego życia politycznego w kraju. W specjalnej odezwie Kanellopou los przestrzegał obecny rząd, że jego polityka może dopro­wadzić do kolejnego przelewu krwi.W czasie zamieszek wg. osta tecznych danych 11 osób ponio sło śmierć, a 200 zostało ran­nych. (PAP)

jest wprawdzie jeszcze pierw­szoplanowym partnerem Bel­gii, ale w ciągu ostatnich 4 lat dwukrotnie wzrosła wymiana handlowa, a tym samym sta­liśmy się drugim po Związku Radzieckim, handlowym par­tnerem Unii Belgijsko-Luxem- burskiej wśród państw socja­listycznych. Nadal jednak 84 artykuły z listy eksportowa­nych do Belgii towarów pol­skich, podlegają restrykcjom ilościowym. Sądzi się jednak, że sprawa likwidacji tych re­strykcji jest jednym z tema­tów obecnych rozmów polsko- belgijskich.Belgijskie komentarze praso we zwracają uwagę na sprawę eksportu węgla do Belgii. Su­rowiec ten stanowi aż 40 pro­cent całości polskiego ekspor­tu do tego kraju. Jak pisze dziennik „La Derniere Heure”, węgiel jest dla Polski atutem nie do pogardzenia, zwłaszcza teraz, w okresie kryzysu ener­getycznego na zachodzie.W Brukseli panuje przeko­nanie, że największym osiąg­nięciem obecnej wizyty Edwar da Gierka będzie podpisanie 10-letniego układu o współ­pracy gospodarczej, technicz­nej i przemysłowej, co jak twierdzi dziennik „Le Soir” — budzi nadzieje na dalsze wy­datne zwiększenie polsko-bel­gijskiej wymiany.O dużym zainteresowaniu Belgów współpracą gospodar­czą z Polską świadczy też fakt, że dziennik „Agence Econo- miąue et Financiero” wydał specjalny dodatek poświęcony polskiej gospodarce narodo­wej. W redakcyjnym komenta rzu wyrażono nadzieję, że wi­zyta I sekretarza KC PZPR przyczyni się do dalszego roz- i woju stosunków polsko-belgij skich. Warto dodać, że tenI sam dziennik opublikował ar-

tykuł polskiego wiceministra handlu zagranicznego, Stani­
sława Długosza pod tytułem: „Stosunki) gospodarcze między Polską a Unią Belgijsko-Lu- xemburską”.Ale Polska interesuje belgij ską opinię publiczną nie tylko w kontekście spraw gospodair czych. Wyrazem tego jest na przykład audycja radia belgij skiego w języku francuskim, w której nadano rozmowę ze znanym tłumaczem literatu­ry francuskiej, Jerzym Lisów 
skini. W rozmowie tej poruszo no szeroki wachlarz zagad­nień od spraw związanych z twórczością kulturalną w Pol sce po... specyfikę polskiej kuchni. Telewizja wyświetliła nasze krótkometraźowe filmy: „Inwazja”, „Muzeum”, „Stal” oraz film Polskiej Telewizji o polskiej sztuce. Źaprezentowa no też w telewizji koncertszopenowski wykonaniu
Haliny Czerny-Stefańskiej i 
Adama Harasiewicza oraz estradowy występ Ewy Demar 
czyk z krakowskiego kabare­tu „Pod Baranami”. (PAI)

W interesie milionów pracowników

Reforma funduszów zakładowych
Zaczyna się konkretyzo­wać w praktyce refor­ma zakładowych fundu­szów: nagród, socjalnego i mieszkaniowego, uchwalona przez Sejm w czerwcu tego roku. Już dziś obowiązują no­we zasady tworzenia i podzia łu zakładowego funduszu na­gród, natomiast od 1 stycznia 1974 r. wejdą w życie przepi­sy dotyczące pozostałych dwóch funduszów.

rzecz jasna, rezygnacji z bódź cowego charakteru funduszów zakładowych, które będą rps- nąć wraz z funduszem płac, a ten z kolei wraz z coraz lep­szymi wynikami ekonomiczny mi przedsiębiorstw.Poczucie stabilizacji zyskuje też pracownik, który ma dziś ustawową gwarancję, że pod

Zasady corocznego wzrostu funduszów socjalnego i miesz kantowego zapewniają szybsze tempo zakładom, w których były one dotychczas niewiel­kie lub nie istniały w ogóle, natomiast w zakładach zasób niejszych środki te będą po­większały się •wolniej lub utrzymają się na jakiś czas nawarunkiem wykonywania dotychczasowym poziomie.
Propozycje konkretnych roz wiązań na tym polu były nie­dawno rozpatrywane przez kierownictwo polityczne kra­ju. Rząd przygotował w poro zumieniu z CRZZ rozporządzę nia wykonawcze, które pozwo lą na sprawne wprowadzenie reformy do praktyki zakłado­wej. a zarazem wyjaśnią sze­reg wątpliwości, jakie rodziły się w tej sprawie interesują­cej żywo załogi i całe społe­czeństwo.

swoich obowiązków zawodo­wych i — podkreślmy to — przestrzegania dyscypliny pra cy, otrzyma nagrodę roczny która najpóźniej do 1981 r. osiągnie wysokość pełnej „trzynastki”. Mechanizm co­rocznego wzrostu funduszu na gród zapewnia, że już w po­czątkach przyszłego roku, dzieląc te nagrody za 1973 r., zakłady będą dysponowały większymi środkami na ten cel, niż w roku ■poprzednim.

Warto przy tym podkreślić, że zakłady uzyskujące dotychczas fundusze wyższe od wielkości docelowych przewidzianych w ustawie (fundusz socjalny — 2 proc, fundusz płac, a miesz-kaniowy proc.), mają

budynki patronackie
Przy ul. Roosevelta 8 w Gnieźnie 

wręczono wczoraj klucze do mi 
mieszkań wybudowanych w tym 
roku poza planem, pod patrona­
tem Zarządu Miejskiego ZMS. Klu 
cze nowym lokatorom, którzy sa 
mi przepracowali przy budowie 
równowartość trzeciej części wkła 
tlu do spółdzielni mieszkaniowej 
przekazał w towarzystwie przed­
stawicieli władz partyjnych i ad­
ministracyjnych województwa — 
przewodniczący Zarządu Woje-
wódzkiego ZMS Poznaniu

Gnieźnieńska młodzież zrzeszona 
w ZMS złożyła wczoraj meldunek 
zobowiązując się do wybudowa­
nia dalszych izb, w których za­
mieszkają m. in. pracownicy 
gnieźnieńskich zakładów. (ask)

Leningradzcy goście w Gdańsku
Od wielu lat serdeczne więzi 

przyjaźni i współpracy łączą nad 
bałtyckie miasta .Gdańsk i Lenin­
grad. Jeszcze jednym przejawem 
tej współpracy jest przybycie 20 
bm. do Gdańska delegacji Lenin- 
gradzkiego Komitetu Obwodowe­
go KPZR, której przewodniczy se 
kretarz tego komitetu — z i- 
naida Kr u głowa. (PAP)

Dalsze ograniczenia 
w zużyciu ropy naftowejBrak paliwa coraz bardziej Gaje się we znaki w krajach Europy zachodniej i USA. Rzą dy wielu państw zaleciły dal­sze ograniczenia w żużyciu ro­py naftowej, benzyny i energii elektrycznej.Senat USA zatwierdził we wtorek projekt ustawy udzie­lającej prezydentowi Nixono- 

wi nadzwyczajnych pełnomoc­nictw w celu przeciwstawienia się kryzysowej sytuacji paliwo wej. Projekt przewiduje m. in. racjonowanie przez rok paliw płynnych oraz embargo na eks port produktów ropy naftowej z USA.Od 20 bm. w W. Brytanii zmniejszono o 10 proc, dostawy paliw płynnych dla przemysłu i stacji benzynowych. Władze wezwały posiadaczy samocho­dów do ograniczania szybkości i używania wozów w niedzie­lę jedynie w najbardziej pil­nych wypadkach.Ograniczenia sprzedaży ropy naftowej podjęto również w Japonii. Począwszy od 23 bm. wszystkie, stacje benzynowe w Japonii będą zamknięte w niedzielę i dni świąteczne. Jak donosi AFP z Tokio rząd ja­poński zamierza podjąć kroki polityczne, które mają zapew­nić temu krajowi dostawy ro­py arabskiej. Powołując się na źródła dobrze poinformowane,

agencja pisze, że rząd Japonii zamierza przyłączyć się do de­klaracji krajów EWG w spra­wie Bliskiego Wschodu, doma­gającej się rozwiaząnia kryzy­su lolisko wschodniego w myśl postanowień rezolucji Rady Bezpieczeństwa z listopada 1967 r.Arabia Saudyjska wystoso­wała ultimatum pod adresem Japonii, aby do 24 bm. Tokio określiło swe stanowisko w kwestii bliskowschodniej.PAP

Przed wspólnym lotem 
„Sojuz" - „Apollo"
W Ośrodku Lotów Kosmicznych 

w Houston, odbyła się konferen­
cja prasowa poświęcona planowa­
nemu na lipiec 1975 r. wspólnemu 
lotowi radzieckiego pojazdu kos­
micznego „Sojuz” i amerykańskie 
go — „Apollo”.

Dr Lanii — dyrektor d. s. tech­
nicznych amerykańskiej części te­
go projektu wysoko ocenił możli­
wości systemu radzieckiego nóiaz 
du kosmicznego „Sojuz”. (PAP)

U powszechn ienie fundu-

Zachmurzenie o charakterze 
zmiennym, miejscami przelotne 
opady deszczu ze śniegiem i śniegu. 
Temperatura maksymalna od 2 
stopni na północnym wschodzie do 
6 st. na południowym zachodzie. 
Wiatry umiarkowane i dość silne, 
okresami silne z kierunków za­
chodnich i północno-zachodnich.

4. > a ii i i a
Dzisiejszy serwis >nformocvt~* 

opracował Zbyszek Kruszona

Przypomnij my, że w miejsce dotychczasowego funduszu za kładowego powstaną trzy odrębne fundusze, wszystkie tworzone w określonym pro­centowym stosunku do fundu­szu płac, stale przecież rosną­cego. To daje poczucie stabili­zacji, pozwala planować, a za razem kładzie kres dorocznym rozterkom samorządu robotni­czego: czy przeznaczyć więcej środków na nagrody kosztem spraw socjalnych czy odwrot­nie.Poprzednio wielkość fundu szu zakładowego zależała od dyrektywnych wskaźników fi- nansowych rentowności zy­sku itp., a więc czynników, na które w wielu przypadkach za logi nie miały wpływu. Zmia­na tych zasad nie oznacza,

szów socjalnych i mieszkanio wych na wszystkie zakłady pracy jest posunięciem szcze­gólnie gorąco aprobowanym przez załogi odczuwające ostro niesprawiedliwość społeczną poprzedniego stanu rzeczy. Najwięcej pracowników —kilka milionów skorzystana funduszu mieszkaniowym.Kilkaset tysięcy pracowni ków zyskuje od 1 stycznia stopniowo powiększający się fundusz socjalny ,który w 1978 r. wyniesie 2 proc, funduszu płac. Co prawda fundusz na­gród przysługuje dziś tylko za kładom dysponującym po­przednio funduszami zakłado­wymi lub podobnymi, ale i tu ustawodawca upoważnił rząd do sukcesywnego rozszerzania tych uprawnień na pozostałe zakłady.

prawo wyboru wysokości od­pisu z najkorzystniejszego dla siebie roku w latach 1970—73. Jest to więc reforma oparta w zasadzie na stopniowym „rów naniu w górę”, co wymaga za angażowania znacznych środ­ków finansowych państwa.Ostatnio ukazały się rozpo­rządzenia wykonawcze do ustawy, dotyczące funduszów socjalnych i mieszkaniowych. W wielu sprawach, np. pomo­cy mieszkaniowej, wzbogacają one ustawę o rozwiązania ko­rzystne dla pracowników. Za­rysowano w nich również kie runki zwiększania efektywno ści gospodarki zakładów w dziedzinie socjalnej. Przewidu je, się np.. że z funduszów so­cjalnych zakłady będą mogły nabywać usługi od organizacji i instytucji wyspecjalizowa­nych w sprawach wypoczyn­ku, lecznictwa sanatoryjnego czy opieki nad dzieckiem. No­we przepisy zachęcają do lep szej koordynacji rozproszo­nych obecnie przedsięwzięć so cjalnych, do łączenia sił i środków, do oszczędnego i ce­lowego gospodarowania.PAP

Strauss neguje 
proces odprężenia
Wschód Zachód

Wielominutową, burzliwą owa­
cją przyjęto we wtorek przemó­
wienie Straussa — przywódcy dru 
giej partii chadeckiej, bawarskiej 
CSU — na zjeździe CDU w Ham­
burgu. Takiego przyjęcia delega­
ci nie zgotowali nawet własnemu 
przewodniczącemu Kohlipwi.

Przemówienie Straussa, trwają­
ce blisko godzinę, brzmiało jak 
wystąpienie programowe. Z jego 
ust padły słowa pełne nieufno­
ści wobec wysiłków odprężenio­
wych Wschód — Zachód.
tl właściwą sobie demagogią 

Strauss usiłował zignorować cały 
wieloletni proces rozładowywania 
napięcia między Wschodem a Za­
chodem, zdyskredytować rokowa­
nia międzynarodowe oraz porozu- 

I mienia i układy zawarte przez 
i państwa ó odmiennych systemach 
społeczno-politycznych. Strauss nie 
zauważył/również żadnych pozy­
tywnych zmian w stosunkach 
NRF z państwami socjalistyczny­
mi.

Strauss zaapelował, hy CDU „po 
została nadal partią Adenauera i 
Erharda”, nonie waż tylko to u- 
możliwi jej („marsz naprzód w in­
teresie Niemiec”. (PAP)

Wielkopolskie 
spotkania

Dokończenie ze sir. 1na niedawnej I Krajowej Kon­ferencji PZPR.W części dyskusyjnej spotka nia nie brakowało pytań, wnio sków i postulatów, kierowa­nych pod adresem obećnych na sali przedstawicieli władz. By­ły one wyrazem troski załogi „Pometu” o rozwój zakładu dzielnicy miasta, (mi)
W PILE kandydat do Woje­wódzkiej Rady Narodowej —' gen. Sebastian Strzałkowski spotkał się z uczniami i pracow nikami budownictwa. Charak­terystyczną cechą tego spotka nia było duże zainteresowanie jego uczestników oraz waga poruszonych przez dyskutan­tów problemów. Umacnianie ładu i porządku w mieście, u- powszechnienie czynów spo­łecznych, nadanie samorządo wi mieszkańców właściwej rangi — oto niektóre tylko sprawy, którym przyszła ra da winna poświęcić więcej u wagi.

W Rogoźnie
Dokończenie ze 1 .. dyrektor Instytutu Pedagog^ Uniwersytetu im. A. Mic i wieża w Poznaniu. . .Podczas spotkania kierów cy księgarń „Domu 

— Zbigniew Tomczak ze W mu i Stanisław Szymkowiak Gostynia otrzymali Sre Krzyże Zasługi. Ponadto osób wyróżniających się w P pularyzowaniu książki spo no-politycznej otrzymało z „ dyrektora PP „Domu KsVV' w Poznaniu — Alojzego IW“ wy dyplomy uznania i ■W części artystycznej pił Zespół Estradowy , w ' Lotniczych „Eskadra’ & Teatr Poezji Państwo o Technikum Rachunkowości nej w Rogoźnie. (an)
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projekt nowelizacji uS(awy o rqdach nqrodowych

Samorządność
Solidarność z narodem chilijskim

to po prostu samodzielność
Wywiad z prof. dr. hab. Jerzym Starościakiem _ 

zastępcą przewodniczącego Prezydium .Sejmowej Ko­
misji Prac Ustawodawczych.

lany przez radę, a obejmują­cy wszystkie jednostki objęte planem.
— Jutro, na kolejnym po 

siedzeniu, Sejm będzie roz 
patrywał projekt zmian do 

' ustawy o radach narodo­
wych. Na czym polega is­
tota zmian?— Na pierwszym miejscu postawiłbym pozycję rad jako podstawowego czynnika samo rządności społecznej. Zwraca się przy tym uwagę, że rady są na swoim terenie „centra-

administracji lepsze zorgani­zowanie pracy. Takiej nie-zbędnej elastyczności w tychczasowej organizacji do­rad

ją" wszelkich form ności.A samorządność stu samodzielność.
samorząd-to po pro- Dla zapewnienia radom tej samodzielno­ści w organizowaniu pracy, projekt przewiduje powołanie społecznych prezydiów rad. Na szczeblu wojewódzkim i powiatowym działać one będą pod przewodnictwem I sekre tarza komitetu partii. W ich skład wejdą również czołowi przedstawiciele stronnictw po­litycznych i przewodniczący branżowych komisji rad. W ten sposób prezydium stanie się politycznym trzonem kie­rownictwa działalności rady, która przez to wydatnie zyska na autorytecie.Następną cechą charaktery-styczną, proponowanychzmian jest uproszczenie we­wnętrznej struktury admini­stracji terenowej. W nowym układzie decyduje bowiem jedna osoba: wojewoda, pre­zydent lub naczelnik. Ona od powiada i kieruje podległym jej urzędem — wojewódzkim, miejskim, powiatowym, gmin nym. Wydatnie zmniejsza się zatem zakres „dyplomacji we­wnętrznej” między poszczegól nymi ogniwami administracji.

nie mieliśmy.Czwartą cechą projektu jest pewna zmiana systemu kierowania pracą terenowych organów administracyjnych. Wzmocnione zostały wpływy na te organy ze strony Rady Ministrów i premiera, nato­miast ograniczona została do „ustalania ogólnych zasad” i udzielania pomocy w ich reali zowaniu pozycja poszczegól­nych ministrów. Sformułowa­nie to jest o tyle ważne, że wyraża nienowy już postulat uwolnienia organów tereno­wych od zalewu drobiazgo­wych instrukcji spływających 
w dół. Uwalnia to także orga ny centralne od spraw drobiaz gowych, umożliwiając kon­centrację na kwestiach zasad niczych.

— Projekt ustawy zmie­
nia kompetencje i pozycje 
zarówno rad, wojewodów, 
prezydentów, jak i naczel­
ników. Jakie elemementy 
kształtują tę pozycję?— Rada otrzymuje większą samodzielność działania. Do­tychczas bowiem administrato rem jej prac było prezydium, jednoczesny organ wykonaw­czy rady. Inaczej mówiąc, pre zydium organizowało uchwa­lanie przez radę wskazań do siebie adresowanych i one or ganizowało kontrolę rady nad sobą. Można się domyśleć, że nie dawało to najlepszych re­zultatów. Obecnie rada bę­dzie bardziej samodzielnie de cydować o problemach, jaki-

— Projekt ustawy prze­
widuje również znaczne 
zwiększenie kompetencji te 
renowych organów admini­
stracji państwowej. Jakie 
korzyści będzie mieć z 
tych zmian obywatel?

Społeczeństwo Niemieckiej Repu 
bliki Demokratycznej niejedno­
krotnie na wiecach fabrycznych 
czy innych manifestacjach poli­
tycznych dawało wyraz solidarno­
ści z narodem chilijskim, którego 
prawomocny rząd został brutal­
nie obalony, a przywódca skryto­
bójczo zamordowany. Przed kilko 
ma dniami odbyła się w Berlinie 
uroczystość nadania dwu śród­
miejskim ulicom imion prezyden­
ta Salvadora Allende i wielkiego 
poety chilijskiego - Pablo Neru­
dy. Na zdjęciu: fragment uroczy­

stości.

Fot. — CAF

Terenowy organ administra- mi chce się zająć. Będzie nie-cji państwowej podlega pre­mierowi i kierowany jest po­średnio lub bezpośrednio przez premiera. Obok tego jest wykonawcą uchwał rady narodowej w takim zakresie, 
w jakim rada uchwały może podejmować. W konsekwencji musi następować rozgranicze­nie kompetencji poszczegól­nych organów. Poza ustawą 0 radach narodowych będzie to realizowane przez przyszłe ustawy dotyczące spraw *^czegółowych.Trzecią z istotnych cech Projektu jest zasada „elastycz ności administracyjnej”. Pro­jekt wyraźnie rysuje podsta­wowy model administracyjny, dając możliwości manewrów, ułatwia zarówno radom, jak i

zawisła od organu wykonaw czego. Jeśli do tego dodać wzrost politycznego autoryte­tu rady z uwagi na skład oso bowy jej prezydium, to wy­raźnie widać zmianę pozycjirady.Jeśli dium i mamy idzie o rangę prezy- komisji rady równieżważnąbok własnych, innowację. O- ustawowychkompetencji prezydium i ko­misji rada może zlecić swoim społecznym organom prowa­dzenie niektórych spraw na­leżących d® jej kompetencji.Obok spraw kontrolnych sa­ma rada ma ponadto poważne uprawnienia w zakresie koor dynacji. Jej podstawowym ele mentem jest społeczno-gospo­darczy plan terenowy, uchwa

— Znalazło już aprobatę sformułowanie, że obywatel ma prawo do sprawnej admi­nistracji. Niedawno uchwała I Konferencji Partyjnej zwró ciła uwagę na potrzebę zwięk szenia usługowego charakteru administracji. Można więc po wiedzieć, że projektowana ustawa wychodzi tym życze­niom naprzeciw. Człowiek pra cy powinien mieć jednak pra wo nie tylko do sprawnej, ale i życzliwej administracji. To ostatnie zależy od ludzi, re­forma bowiem skraca tylko drogi administracyjne, co oczy wiście powinno wpłynąć na skracanie czasu podejmowa­nia decyzji. Zwiększona zo- staje również samodzielność organów terenowych, pozwa­lająca przyspieszyć załatwia­nie spraw obywateli. Równo­cześnie wzrasta kontrola spo­łeczna nad działaniem aparatu państwowego, co także dla obywateli ma istotne znacze­nie.
— W projekcie przedłożo 

nej ustawy wielokrotne o- 
kreślenie zadania gospodar 
eze — stosowane w po­
przedniej ustawie — skory 
gowano na „społeczno-gos­
podarcze”. Ta pozornie 
drobna poprawa ma zapew 
ne głębsze znaczenie?— Oczywiście. W rozwiązy­waniu spraw gospodarczych nie można bawieni gubić, czło, wieka. Weźmy przykład: stwo rżenie korzystnych warunków pracy dla kobiet To niewątpli wie ważny problem gospodar czy, ale przecież nie tylko. To również element warunków życia rodziny, wychowywania dzieci itp. Zmiana terminolo­gii zwraca więc uwagę na po­trzebę wszechstronnej, społecz nej analizy przy uchwalaniu planów gospodarczych i na po trzebę planowania zagadnień społecznych. Powiedziałbym, że chodzi tu o wielką sprawę humanizacji wszelkich pla­nów, a gospodarczych w szcze gólności.Rozmawiała:
EUGENIA CZAPLICKA

W Ślesinie i rejonie Kalisza

Zimę wykorzystać dla lata
Podsumowując niedawnominiony sezon turystycz no " wypoczynkowy w Wielkopolsce (patrz „Głos’’ z 27 października, artykuł pt. „Wakacje coraz przyjemniej­sze”), stwierdzaliśmy, że gene­ralnie zanotowano w naszym regionie poprawę warun­ków wypoczynku letniego. Wiele miejscowości o utartej opinii zasłużyło przy tym na szczególną pochwałę, choćby z racji pełnego wykorzystania do robót przygotowawczych okresu poprzedzającego sezon, bądź ze względu na późniejsze kontynuowanie zaplanowa­nych inwestycji.Przykładem może tu być Boszkowo w pow. leszczyń­skim. Jest to znaną od szere­gu lat miejscowość letnisko­wa, niestety, dość długo cier­piąca na niedostatki w zago-

wym jeziorem, należał do Po­wiatowego- Ośrodka Sportu, Turystyki i Wypoczynku. Za­rządca ten miał gotowe planyrozwoju wspomnianego ru, wiedząc iż staje się raz popularniejszy mieszkańców Ślesina, skiego Konina i wielu
obsza- on co- wśród pobli- innychturystów. Między innymi prze widywano tu urządzenie zna­cznego, dobrze wyposażonego pola namiotowego i zbudowa­nie dla niego urządzeń sanitar nych.W tym- roku, niemal u pro­gu sezonu, tereny rekreacyjne w Ślesinie zmieniły właścicie­la. Został nim Centralny Ośrodek Sportu Turystyki iWypoczynku w Warszawie.

jednym spółdziel-czych krawieckich war- Gospodarka i my

spodarowaniu. inicjatywie władz, w tym no tu sporo
Jednak dtzięki miejscowych roku uczynio- dla likwidacjiowych niedomagań. Chociaż niektóre prace (m. in., budowa urządzeń sanitarnych) trwały przez całe lato, nie przerwano ich i po sezonie. Głównie robo ty porządkowe skoncentrowa­ły się przy utwardzaniu drogi •w kierunku Pudełkowa i za­kładaniu chodników przy niej.Tu. w Boszkowie, wszystko wskazuje na to, że w przy­szłym sezonie miejscowość ta powita turystów i wczasowi­czów zmieniona szatą, popra- wióną estetyką otoczenia i sze "egiem dalszych wygód.Niestety, trudno to co po­wiedziano o popularnym Bosz kowie odnieść do Ślesina w now. konińskim.Do niedawna teren przezna­czony dla celów rekreacyj­nych, ą położony nad miejsco-

Wyglądało na to. że nowy go spodarz znajdzie sdły i środki na doprowadzenie dó końca zaplanowanych inwestycji, by — zgodnie z projektem — ośrodek ślesiński mógł być w porę gotów na przyjęcie tury stów. Tak się jednak nie sta­ło. Gospodarz okazał się za­rządcą terenu tylko z szyldu. Przejął wspomniany ośrodek i nie podjął na nim żadnych prac. W rezultacie miejscowi wczasowicze i turyści przyby­wający w okresie minionego lata nad jezioro w Ślesinie musieli rozbijać namioty gdzie popadnie, buszowali gdzie chcieli. Nie mieli też zagwa­rantowanych należytych wa­runków higieniczno “ sanitar­nych, zgodnych z przepisami i wymogami. Że na tego rodzą ju „partyzantce” (niezawinio­nej zresztą przez samych przy byszów) ucierpiało także śro-

gospodarowania okolicy, zwła szcza pobliskich Brzezin, gd^e dla celów rekreacyjnych wy­korzystano i zagospodarowa­no dawne stawy rybne. Ale minął kolejny sezon turystycz ny i to popularne dla kaliszan ^miejsce sobotnio-niedzielnych wypadów nie doczekało się na leżytego, pełnego wyposaże­nia. Zapomniał o nim szczegół nie POSTiW.Nie jest też Kalisz, jako miasto o dużej koncentracji za kładów produkcyjnych, nale­życie zainteresowany bliżej jeszcze niż Brzeziny położo­nym Gołuchowem (około 20 km). Ję®t tam kąpielisko, któ rego wykorzystaniem powin­ny być zainteresowane władze Kalisza, podobnie jak — cho­ciaż jest to teren pow. pleszewskiego zapewnieniem

dowisko tego nieszerzej uzasadniać.Nie lepiej działo się rejonie Kalisza. I tutaj
trzebateż w kreślono niegdyś realne plany za-

sztatów usługowych prze Prowadziłem ciekawą rozmo- z krojczym. Zaczęło się od ego, że zakomunikował mi, iż moje zamówienie na uszycie rania jest ostatnim, jakie gumuje w tym zakładzie, aczego? Po prostu — odcho Z1; bo mu się nie opłaca... — °idę do przemysłu, albo do Ustnego punktu usługowe w — Dowiedział. — I tu, i tam arobię znacznie więcej obecnie. niżkazuje się. że krojczy, pra cy w systemie dniówko- ■-T, otrzymuje miesięcznie0 2500 zł. Oczywiście nie datl„indywidualnych<nW. wręczanych krojcze taj.Drzez klientów. Propozycje rń,le.mogą być, ale może ich ^nież nie być — to zależy ■ Ocznie od dobrej woli i za­cności składającego zamó- ‘“nie.tak^ świadczył ów krojczy, ny e .w systemie prowizyj- bvłnk ^eg0 wyna£?rodzenie nie Ram-7 większe bo za uszycie by (1 Uru męskiego otrzymał- D,°nad 50 procentowej w zakładzie Warszawie...to gwarancji podwyż gaia zarobków.taJem krojczego: cóż więc s anie, jeżeli również inni je
I kate- 375 zł.

Nowy etap rozwoju usług
go koledzy opuszczą usługowe spółdzielnie? — Prawdopodob nie — odrzekł — trzeba będzie po prostu zamknąć niektóre za kłady.Sprawa polega nie tylko na ucieczce fachowców. Równie bowiem ważna jest powszech­nie bezsensowna nierentow­ność albo niska rentowność warsztatów usługowych żarów no branży krawieckiej, jak i niektórych innych branż. Zja­wisko to stanowi obecnie głów ny hamulec rozwoju tego ro­dzaju usług. Wielokrotnie już przecież podejmowano środki, majace na celu poprawę w tej dziedzinie. Nie dały one jed­nak dotychczas należytych efektów — właśnie dlatego, że nie udało się doprowadzić do uzyskania większych środków na rozwój usług, czyli finanso wego „motor.u” rozszerzania ich zakresu i form.A przecież usługi tzw. byto we to taki dział, który finan­sowany iest z naszych kiesze­ni. bo i służy bezpośrednio nam — klientom.

Ostatnio Państwowa Komi­sja Cen przeprowadziła ana­lizy opłacalności puntków u- sługowych spółdzielczości pra cy i spółdzielni inwalidzkich państwowego przemysłu tere­nowego. Z badań tych wynika, że rentowność np. usług kra­wieckich wynosi przeciętnie 3 nrocent. [Usług w zakresie na­praw obuwia również 3 pro­cent. a w niektórych woje­wództwach nawet mniej niż 1 procent. Pranie bielizny białej — jak mówią dane — powo­duje nawet straty, wynoszące od 50 gr do 1 zł. za 1 kg bie­lizny. Podobnie jest z usługa­mi we fryzjerstwie męskim. Sporadvcznie. w niektórych województwach, nisko rentow ne sa również usługi fotogra­ficzne, szklarskie, malarskie, taoicerskie, kominiarskie, roz- wóz.ka węgla.W onarciu o konkretne ma­teriały dotyczące działalności usług na swoim terenie nre?v- dia wojewódzkich rad nerndo wych ustala więc w najbliż­szych miesiącach (niektóre już to uczyniły), nowe, podwyższo

ne ceny niektórych usług — ukształtowane tak, aby zapew niały załadom rentowność w granicach od 10 do 15 procent. Tc podniesienie cen będzie róż ne w poszczególnych woje­wództwach i obejmie określo­ne tylko rodzaje usług.Ostateczne ustalenie nowych cen musi być naturalnie po­przedzane wszechstronną ana­lizą wszystkich czynników wpływających na rentowność zakładów. Składają się na nie bowiem również usprawnie­nia w organizacji, ogranicze­nia kosztów administracyj­nych, czy też zmianowość pra cy.Należy sądzić, że wprowa­dzenie zmian cen, dające po­prawę rentowności zakładów, będzie miało korzystny wpływ także na wzrost płac pracow­ników zakładów usługowych, tak w systemie prowizyjnym, jak i w ,,dniówkowym”.Usunięcie hamulca w posta ci niekorzystnych wyników fi­nansowych z pewnością spra­wi, iż rozwój usług, tak istot-

nych dla ludności, będzie inten sywniejszy i szybszy — m. in. dlatego, że powstaną też no­we możliwości inwestowania, dobór kadr itp.Można zatem mieć nadzieję, że doczekamy się wreszcie no wego etapu w rozwoju całej tej tak ważnej dla każdego z nas dziedziny gospodarczej, ja ką stanowią usługi. Za niektóre z nich będziemy płacić więcej — to prawda. Ale da jest również i to, żeone łatwiej wszechniejsze, sze, a terminy dostępne,
nieco praw będąpo­różnorodniej- wykonywaniazamówień powinny być krót­sze.Oczywiście, organizatorzy u- sług nie mogą poprzestać tyl­ko i wyłącznie na podniesie­niu cen. W parze z tym muszą być podjęte wszechstronne wy siłki, zmierzające do wydatnej poprawy organizacji pracy. przedłużenia$godzin otwarcia placówek, polepszenia jakości i rozszerzenia zakresu oraz form świadczonych usług. Z or ganizacji dość jeszcze zbiuro­kratyzowanych, soółdzielnie u- sługowe i inne warsztaty nań- stwowe powinny w szybkim czasie przekształcić się w ope ratywne, sprawnie działające zakłady.Jest to szansa, której nie wolno zaorzenaścić.

TADEUSZ SAPOClNSKI

tam lepszych warunków wy­poczynku. Chodzi głównie o bazę gastronomiczną. Jeśli już ktoś chce — przy dogodnej ko munikacji, zapewnionej przez kaliskie MPK — wyjechać na sobotę czy niedzielę do Gołu" chowa, musi pamiętać o zabra niu jedzenia na cały dzień.Przykłady Ślesina i Kalisza, choć dotyczą minionego daw­no sezonu, nie najlepiej świad cza o docenianiu wartości na­leżytych warunków wypoczyn ku dla ludzi pracy w terenie, na którym stworzenie takich warunków jest możliwe i ko­nieczne. Piszemy zaś teraz o tych sprawach dlatego, że jest czas do zastanowienia się, jak wykorzystać martwe miesiące — słowem zimę. Nie nadaje się ta pora roku zbytnio do wykonywania robót ziemnych czy nawierzchniowych (np. stawianie murów, czy monto­wanie gotowych elementów). Ale warto w jej okresie pomy śleć o tym, jak przystąpić do odpowiednich prac, gdy tylko aura na takie roboty pozwoli. Zarówno w Ślesinie jak i w rejonie Kalisza podjęcie ta­kich prac jest konieczne. Z jed nej strony dlatego, żę są to obszary znacznego uprzemy­słowienia, na których pracu­jącym potrzeba warunków do dobrego wynoczynku. Po dru gie — czas i ' / tych rejonach naszego województwa równać Ho najlepszych, do przodują­cych w dziedzinie szybkiej, wzorowej organizacji bazy "ekreacyjnej. Mamy tu na myśli nie tylko Borkwo. Także wiele innych rejonów WięlkóooWn.
EUGENIUSZ COFTA

Sukces chirurgów
Minęły dwa tygodnie od nrzepro 

wadzenia przez zespól chirurgów 
w wałbrzyskim szpitalu miejskim 
nr 1 rzadkiej i skomplikowanej 
operacji przyszycia odciętej w wy­
padku w okolicy łokcia ręki, u 
'6-letniej pacjentki. Wszystko wska 
■tuje na to, że chora będzie mogła, 
no dłuższym leczeniu, władać rę­
ka. .Tak stwierdził ordynator od­
działu chirurgicznego szpitala nr 
1 w Wałbrzychu procec leczenia 
nrrebiega pomyślnie — do przy­
szytej ręki stopniowo wracają 
czynności ruchowe, m. in. pacjent­
ka wykonuje już ćwiczenia pal­
ców. (PAP)
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Piłka nożna Siatkówka
Przyjmę doeorstwo — wa 
runek mieszkanie. Oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 12793g.
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Trudny mecz 
naszej „młodzieżówki"

Dzisiaj na stadionie Wojska Polskiego w Warszawie, odbędzie się 
•potkanie piłkarskie z cyklu eliminacji młodzieżowych mistrzostw 
Europy, pomiędzy reprezentacjami Polski i NRF.
Będzie to niewątpliwie najtrud­

niejszy pojedynek, podopiecznych 
trenera Andrzeja Strejlaua w tym 
sezonie. Mecz warszawski zadecy­
duję, który z dwóch zespołów wy 
stępujących w naszej stolicy, a- 
wansuje do ćwierćfinału mi­
strzostw Europy. Oto aktualna ta­
bela grupy V:
1. Polska S 8 9—3
2. NRF 3 4 7—3
3. Dania 4 8 i—11

Tak więc drużynie polskiej wy­
starczy do awansu remis, a nawet 
porażka jedną bramką. Mimo tej 
korzystnej sytuacji 1 atutu własne­
go boiska, w polskim obozie panu 
je pełna mobilizacja- Kadrowicze 
zebrali się w Warszawie w ubiegły 
czwartek i następnie udali się do 
Rembertowa by w tamtejszym o- 
środku przygotowywać się do me­
czu. Zajęcia treningowe poświęco 
ne były głównie zgraniu zespołu,

Koszykówka

Spotkania w Ostrowie
i Zielonej Górze

Ko«zykar«^ ostrowskiej Stali, ro 
zegnali u siebie dwa kolejne spot­
kania o mistrzostwo II ligi, z pro- 
■wadzącym w tabeli Górnikiem Wał 
brzych. Pierwsze spotkanie, które 
stało na przeciętnym poziomie, o- 
strowianie przegrali wynikiem 
63:76 (27:38). Górnicy w przebiegu 
całego meczu przeważali. Pokaza­
li oni skuteczną, szybką i nowo- 
czesną grę.

W przeciwieństwie do pierwsze­
go meczu, drugie spotkanie staio 
na wysokim poziomie. Mecz wygra 
ii goście wynikiem 84:3C (43:42).

*
Koszykarze leszczyńskiej Polonii 

gościli ubiegłej niedzieli w Zielo­
nej Górze, rozgrywając spotkanie 
mistrzowskie z tamtejszymi Bu­
dowlanymi. Pojedynek po cieka­
wym lecz zaciętym przebiegu, za­
kończył się pewną wygraną Poło­
wu w stosunku 93:83 (45:31). (R)

doskonaleniu założeń taktycznych 
1 umiejętności gry. Zawodnicy o- 
glądali również filmy ze spotkań 
zespołu NRF. W naszej kadrze zna 
leźli się wszyscy aktualnie najlepsi 
zawodnicy do lat 23. a ponadto — 
na co zezwala regulamin — dwóch 
piłkarzy, którzy przekroczyli tę 
granicę Cmikiewicz 1 Kalinowski. 
Brakuje tylko kontuzjowanego od 
dawna Kraski i Wyrobka. który 
po meczu Ruchu w Jenie nie jest 
jeszcze w pełni sił.

Również zespół NRF bardzo sta­
rannie przygotowuje się do spot­
kania w Warszawie. Trener Jupp 
Derwal powołał do reprezentacji 
m. in. sześciu zawodników, któ­
rzy grali już w pierwszej repre­
zentacji NRF. Niewątpliwie naj­
lepszym z nich jest kolega klubo­
wy Gerda Muellera — Uli Hoeness. 
Jest to piłkarz niezwykle ■wszech­
stronny. grający w zasadzie na 
wszystkich pozycjach, a ponadto 
znajdujący się ostatnio w niezłej 
formie. Oprócz niego w reprezen­
tacji NRF grali już Bonhof, Cull- 
mann, Danner, Flohe i Geye. Warto 
tu dodać, że czterech z nich: Bon 
hof. Hoeness, CuIImann i Flohe 
są aktualnie w ścisłej kadrze, któ 
rą opiekuje się trener Helmut 
Schoen.

Mecz z NRF rozpocznle się o go 
dżinie 17, a prowadzić go będzie 
trójka sędziów jugosłowiańskich.

(s)

Piłkarska klasa A

Mecze ligi 
międzywojewódzkiej

Poszukuję opiekunki do 
16-miesięcznego dziecka, 
na Os. Rzeczypospolitej.
Tel. 743-26. 12792g
Szycie spodni miarowych 
oddam w dom. Oferty — 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 1279?g.

UWAGA
NOWOŚĆ!

W sobotę i niedzielę rozegrano 
kolejną rundę spotkań, o mistrzo 
stwo ligi międzywojewódzkiej w 
siatkówce kobiet. Najciekawsze, 
dla układu w czołówce tabeli me­
cze odbyły się w Poznaniu. Zmie 
rzyły się w nich zespoły Przemy 
sława i Budowlanych. Siatkarki 
Budowlanych i tym razem nie 
dały szans swym przeciwniczkom, 
zwyciężając w sobotę po zaciętej 
grze 3:2, natomiast w rewanżu 
wygrały 3:0.

A oto wyniki pozostałych spot­
kań oraz aktualna tabela. AZS 
MKS Gorzów — Sparta Szamotu­
ły 3:0, 3:0, Zawisza II Sulechów 
— Promień Żary 3:0, 3:0. Zawod­
niczki Chrobrego Głogów pauzo­
wały.

1. Budowlani 8 T 23—11
2. AZS — MKS 8 6 22—8
3. Przemysław 6 3 13—12
4. Sparta 6 3 10—12
5. Zawisza n 8 1 M—17
6. Promień « t 8—14
7. Chrobry 8 8 4—18

Niestety, nie otrzymaliśmy je­
szcze kompletu wyników ligi mię 
dzywojewódzkiej mężczyzn, nie­
mniej nadal słabo spisuje się zes­
pół Konińskiego Zagłębia, druży­
na, która w ubiegłym roku wal­
czyła o pierwsze miejsce x Posna- 
nią. W tej rundzie siatkarze Za­
głębia odnieśli kolejną porażkę, 
ulegając u siebie Chrobremu Gło 
gów 2:3 1 2:3. Dobrze gra młody 
zespół Victorii Jarocin, który zwy 
ciężył na wyjeżdzie Orlika Bugaj 
1:3 i 1:3. Aktualny lider tabeli po 
konał AZS Gorzów 3:0 i 3:0. (zb)

Po rundzie jesiennej
W niedzielę odbył się ostatni już mew rundy jesiennej, piłkar­

skiej klasy A. W Turku rezerwy miejscowego Tura, pokonały ze­
spół Polonii Środa 3:2. Poniżej publikujemy tabele czterech grup, 
po pierwszej rundzie sezonu 1973/74.

Zatrudnię spiesznie wy­
kwalifikowaną czapniczkę 
lub modystkę. Oferty — 
„Prasa”, Grunwaldzka 10 
dla 12811 g.
Starsze samotne małżeń-
stwo — przyjmie 
stwo, warunek i 
nie. Cichowscy,

: dozor- 
mieszka- 
Chludo-

wo, Obornicka 15, pow.
Poznań. 1280&g
Przyjmę ucznia. Mechani 
ka pojazdowa, Poznań — 
Górczyn, Stęszewska 56. 
___________________ 12822g 
Przyjmę ucznia. Tapicer- 
nia, Świerczewskiego 15.

12856g
Panią do dziecka, przyj­
mę zaraz od 16. Polna 56a
m. 21. 1.2S60g
Maluję, tapetuję mieszka- 
kania. m. Winklera 16 
m. I. 12S5Tg
Kominiarskiego czeladni­
ka, przyjmę zaraz, miesz­
kanie i utrzymanie na 
miejscu. Śpleczyński, Stę­
szew, Chrobrego 52, pow.
Poznań. 12619g

Kupno © Sprzedaż
Maszynę do pisania biuro­
wą łub walizkową, kupię. 
Oferty — „Prasa”, Grun­
waldzka 19 dla 12597g.
Kupię używaną betoniar­
kę. Oferty „Prasa”, Grun 
waldzka 19 dla 12673g.
Sprzedam 95—73 roczniki 
„Polityki”. Adres wskaże 
„Prasa”, Grunwaldzką 19 
dla 12729g.
Sprzedam szafy, łóżka, 
stół, maszynę do szycia. 
Od godz. 16—20, Żydow-
ska 29 m. 15. 12724g
Sprzedam błotniki do 
Warszawy „Pick-up. Ma­
zurek, Puszczykowo 3----- 
Jackowskiego 17. l'2739g

Samochody
Sprzedam Warszawę Com 
bi 223 K, w dobrym sta­
nie. Stęszew, ul. Poznań­
ska 16a- Konieczny.

12638-g
Kupię Syrenę 105 lub War 
szawę do remontu. Oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka W 
dla 12615g.
Syrenę 105, premia PKO, 
sprzedam. Parking, Stary 
Rynek, od ul. Wroniec 
klej. 12665g

Kosmetyki lecznicze
DR. SCHOLL’A

do pielęgnacji nóg
POLECA

W.p. „ARGED" SKLEP NR 59
ul. Piekary 26 (narożnik Czerw. Armii)

OFERUJEMY

©

©

ANTYSEPTYCZNY BALSAM DO NÓG

KREM ODŻYWCZY DO STÓP DLA SUCHEJ
SKÓRY, 4
PELOTY PRZEDSTOPIA, ŚRÓDSTOPIA
I NA ODCISKI,

WKŁADKI POD PODKURCZONE PALCE

POŃCZOCHY I KOLANÓWKI ELASTYCZ-
NE PRZECIW ŻYLAKOM.

Zapraszamy do zakupów!
KIIIIIIIIIIIIIIW
Studentka, poszukuje po­
koju. Oferty „Prasa” — 
Grunwaldzka 19 dla 12670g

© Nieruchomości

E8226-K1
© Różne

Wynajmę mieszkanie lub 
pokój niekrępujący, na 
Łazarzu, Jeżycach. Oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 12766g.

Działkę ogrodniczą około 
3.000 m1 z prawem zabudo 
wy w Baranowie, Chy- 
bach, Przeźmierowie, ku­
pię. Oferty „Prasa” Grun 
waldzka 19 dla 12560g.

Handlowy lokal fronto­
wy posiadam — oczekuję 
propozycji, współpracy. 
Oferty „Prasa” — Grun­
waldzka 19 dla 13177g.

W. Langiewicz 
rzuca najcelniej

Paryska gameta. ..L/kbuipe” ptsze 
s naszym byłym reprezentacyj- 

koszykarzu Wiesławie Langle 
»vck»i: „nie trzeba koniecznie być 
♦-ycokim. aby zdobywać wiele 
punktów”. Udowodnił to Langie­
wicz który z 183 pkt. przoduje na 
Uście najlepszych rnajperów II li­
gi. Polski roa rao cm
wzujfui”.

T^ngiewicz aktualnie gra w bar 
ww..n francuskiej drużyny z 
> »vidly i wykazuje, że nic nie stra 
aa « dawnej formy strzeleckiej. W 
rozgrywkach tych występuje cała 
r*cjada zagranicznych koszykarzy, 
w..raźnie przewyższających klasą 
Fi aucuzów. (PAP)

IŁ
Z MS

HISTORIA
Zdzisław Grot, Jerzy Gaj — „Za 

rys dziejów kultury fizycznej w 
Wielkopolsce”. PWN, str. 337, zł. 80.

Witold Hensel — „Archeologia 
żywa”. WAiF, str. 283, zł. 30.

Władysław Terlecki — „Powrót z 
tarskiego Sioła”. PIW. str , 210, 
S,'. 15.

Józef Kret — „Ostatni krąg”. 
Wyd. Literackie, str. 169, zł 18

GRUPA mGRUPA I

1, Ostrovia » 12 15:5 1. Dyskobolia Grodzisk 11 18 26:12
2. Calisia II 1 12 17:12 2. Energetyk P-ń 11 17“ 27:5
3. Piast Ostrzeszów 9 11 11:13 3. Posnania 11 16 24:9
4. MZKS Kępno 9 10 13:10 4. Warta Śrem 11 15 22:10
5. Stal Ostrów 9 9 17:12 5. Grunwald II 11 11 18:18
6. Piast Błaszki 9 9 18:15 6. LZS Pudlisz.kł 11 11 12:14
7. Pogoń Skalmierzyce 9 9 10:11 7. Korona Bukowiec 11 11 15:18
8. Sparta Winiary 9 8 10:13 8. Promień Opalenica 11 9 22:11
9. Victoria Jarocin 9 8 15:19 9. Grom Wolsztyn 11 8 9:25

10. LZS TrzciA.nka 9 1 7^3 10. Unia Leszno 11 6 9:23
11. LKS Sarnowa 11 6 11:32

GRUPA n 12. Luboński KS 11 4 4:22

GRUPA IV

NSU 1000 C. Tel. 641-70,
po godz. 16, 12682g
Sprzedam Fiata 125p —
1300. Jarocin, ul. Poznań­
ska 26, tel. 7B8, po godz.

Kupię dużą kawalerkę lub 
dwa pokoje z kuchnią, ła 
zienką. Oferty „Prasa”; 
Grunwaldzka 19 dla 1.2586g
Małżeństwo asystenci

15. 12686g
Sprzedam samochody: Re 
nault Gordini, Wanderer, 
DKW. Poznań, Starołęcka

UAM, członkowie spół­
dzielni — poszukuje pokb 
ju. Oferty „Prasa”, Grun 
•waldzka 19 dla 12575g.

Sprzedam w mieście 2,25 
ha ziemi wraz z zabudo­
waniami gospodarczymi 
lub też całość zamienię na 
jednorodzinny dom nowy 
w mieście. Oferty „Prasa” 
Grunwaldzka 19 dla 12648g

Poszukuję lokalu na ciche 
rzemiosło. Oferty „Pr^ 
sa”. Grunwaldzka 19 dla 
1256 Ig. ■

96. 126i23g

1.
2. Górnik Kłodawa
3. Polonia Środa
4. Zjednoczeni Wrześ.
5. LZS Slęsiti
4. LZS Kleczew
I. Polonia IJ P-ń
«. Lech III
9. Zagłębie II Konin

10. Pogoń Słupca
11. Unia Swarzędz
12. Tur II Turek

B T« 
U 18 
11 14 
1J 13
M 13 
11 12 
11 12 
11 11
11 9
11 7
11 5
11 4

27:10 
20:12 
14:6
18:12 
12:8
11:7 
10:14 
18:17 
10:18 
18:20 
10:23
5:28

1. Olimpia O 11
2. Polonia Piła 11
3. Wełna Rogoźno U
4. Budowlani Poznań 11
5. Lnbnszanin Trzcianka

11
4. Polonia N. Tomyśl 11
7 Sparta Oborniki 11
8. LZS Gałowo 11
9. Drawa Krzyż U

10. Wełna Skoki 11
11. Patria Buk U
12. Przemysław II P-ń 11

19 29:5
16 29:16
16 14:10
15 31:11

12 28:15
12 17:18
12 16:17

9 21:24
8 13:17
6 18:34
6 9:31
1 7:34

Sprzedam Nysę. Suchy 
Las, ul. Obornicka 68. 

12649g

Pokój pani wynajmę. Za­
płata rok z góry. Oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 1257Ug.

© Lokale
Dla dwóch studentek 
WSE, poszukuję pokoju. 
Oferty — „Prasa”, Grun­
waldzka 19 dla 12828g.
Absolwentka Politechniki 
poszukuje samodzielnego 
pokoju, łazienka, c. o., naj 
chętniej śródmieście. Ofer 
ty „Prasa”, Grunwaldzka 
19 dla 127®2g.

Mieszkanie samodzielne 2 
i kuchnię, II piętro — za­
mienię na 1 pokój i małą 
kuchnię, z gazem, na par 
terze (piec na węgiel w 
pokoju). Słomiński, Po­
znań, ul. Findera 36 m. 7,

Kupię małą parcelę w Pu 
szczykówku. Oferty „Pra 
sa”. Grunwaldzka 19 dla 
12655g.
Domek parterowy z ogro­
dem 485 m! w Przeźmiero­
wie — zamienię na wygo­
dne mieszkanie w Pozna­
niu. Cena do uzgodnienia. 
Przeźmierowo, Ogrodowa 
66. 1265®g

Gotuję na uroczystości ro 
dzinne. Poznań, Świer­
czewskiego 140 m. 11.

126"9g

Oddam garaż w dzierża­
wę. Tel. 534-00. 12677?
Ekspresowe
dówek. Tel. 605-80.

naprawy lo-
13029)1

Bezpyłowe cyklinowanie 
parkietów, malowanych 
podłóg — lakierowanie. 
Zakład — telefon 67-11-24. 

13254?

godz. 14—16. 12564g

NAUKA

Bogusław Bagiński — „Informa­
tyka w święcie współczesnym”. 
Wyd. MON, str. 197, zł 12.

„Badania laboratoryjne w diagno 
styce weterynaryjnej” — Praca 
zbiorowa. PWN, str. 492, zł. 42.

Andrzej Waligórski — „Antropo 
logiczna koncepcja człowieka”. 
PWN, «tr. 398, zł. 38.

Czesław Kupisiewicz — „Podsta­
wy dydaktyki ogólnej”. PWN, str. 
328, zł. 40

Ignacy Eichstaedt — „Księga pier 
wiastków”, wyd. III Wiedza 
Powsz., str. 503, zł. 69.

HUMOR I SATYRA -W.

Str. 4 - GŁOS - 21 XI 1973

TELEWIZJA

Nieudana lekcja

Zamienię pokój 15 ms, bal 
konem, używaniem kuch 
ni, łazienki, centralne — 
centrum Poznania, na po 
dobne Lub dwa pokoje za 
dopłatą. Oferty „Prasa”, 
Grunwaldzka 19 dla 13166g.

Leszno! Zamienię miesz­
kanie M-4 (własnościowe), 
w nowym budownictwie, 
na M-3 w Poznaniu. Bliż­
sze wiadomości: Poznań, 
ul. Bonin 16 m. U7.

1256 3g

Kupię działkę budowlaną 
blisko tramwaju oraz wy- 
najmę dwa pokoje w Po­
znaniu - Junikowie. Ofer­
ty „Prasa”. Grunwaldzka 
19 dla 1.2689g.

© Matrymonialne

Po kilku monumentalnych drama 
tach klasycznych, pojawiła się na 
ekranie Poniedziałkowego Teatru 
TV współczesność polska. „Ostat­
nia lekcja”, wyreżyserowana przez 
Józefa Słotwińskiego, była autor­
ską adaptacją opowiadania Zbignie 
wa Kubikowskiego „Zjazd kole­
żeński”.

Jak na tradycje i poziom, do któ 
rego przyzwyczaił nas Teatr Po­
niedziałkowy, było to widowisko 
mierne. 1 to mimo znanych i cenio 
nych wykonawców, jak Barbaia 
Horawianka, Jolanta Zykun, An­
drzej Kopiczyński, Wojciech Poko 
ra i inni. O tym, że „Ostatnia lek­
cja” nie znajdzie się na liście o- 
siągnięć TV zadecydował, moim 
zdaniem, tekst widowiska, opiera­
jący się na banalnym pomyśle 
(zjazd wychowanków liceum po 15 
latach) i jeszcze mniej odkrywczej 
filozofijce: „Nie można wskrzesić 
przeszłości, młodzieńczych uczuć i 
emocji”. Koniec powrotów do cza­
su przeszłego, przybierających ule 
kiedy postać zjazdów koleżeń­
skich, jest nieodmiennie żałosny. 
Ponieważ z góry wiedzieliśmy, że 
taki sam finał oczekuje „Ostatnią 
lekcję”, raczej niecierpliwie ocze­
kiwaliśmy dzwonka (planszy) ob­
wieszczającej jej koniec.

Temat współczesny w teatrze te­
lewizyjnym w dalszym ciągu cze­
ka na swojego odkrywcę, (km)

Małżeństwo z 10-miesięcz 
nym dzieckiem, członko­
wie spółdzielni, poszuku­
je mieszkania na okres 
półroczny. Oferty „Pra­
sa”, Grunwaldzka 19 dla 
m55g. ____________
Młode małżeństwo poszu­
kuje nieumeblowanego 
mieszkania. Gwarancja o- 
puszczenia na żądanie. 
Tel. 425-26, do 15.

127Okg
Małżeństwo poszukuje po­
koju pustego, dzielnica o- 
bojętna. Płatne za rok z 
góry. Oferty „Prasa” — 
Grunwaldzka 19 dla 12744ig
Zamienię pokój 15 m!, bli 
sko parku Kasprzaka — 
na samodzielną kawaler­
kę. Oferty „Prasa”, Grun 
waldzka 19 dla 12737g.

Zamienię samodz.ielne 1 
pokój, kuchnia, łazienka, 
suche, słoneczne, parter — 
na dwa lub trzy pokoje z 
kuchnią, samodzielne. O- 
ferty — „Prasa", Grun­
waldzka 19 dla 12595g.

Sprzedam dom, lokal na 
warsztat, zabudowania 
gospodarcze i ogród, blis 
ko stacji kolejowej i ąu- 

• tobusowej (podmiejska) w 
Kawnicach, pow. Konin. 
Maria Hofman, Kawnice,

Rozwiedziona lat 45, na 
stanowisku, pogodnego u- 
sposobienia, reprezenta­
cyjna, pozna pana do lat 
55 o podobnych walorach. 
Zdjęcia mile widziane. 
Dyskrecja zapewniona. 
Cel matrymonialny. Ofer­
ty „Prasa”, Grunwaldzka 
19 dla 12674g.

pow. Konin. 980p

Zamienię pokój 19 m’ z 
przynależnościami — na 
pokój z kuchnią. Może 
być Osiedle Warszawskie. 
Warunki do omówienia. 
Oferty — „Prasa”, Grun­
waldzka 19 dla 12594g.

Duży domek letni nad 
pięknym jeziorem, trasa 
Wolsztyn, Nowy Tomyśl, 
sprzedam. Oferty „Pra­
sa”, Grunwaldzka 19 dla 
12«26g. *

Zamienię mieszkanie spół­
dzielcze M-3, I piętro w 
Ostrowie Wlkp. — na mie 
sikanie w Poznaniu. Ofer 
ty „Prasa”, Grunwaldzka 
19 dla 12600g.

Sprzedam działkę z fun­
damentem pod dom pię­
trowy. Września, Szosa 
Witkowska 16. 982p
Kupię kbmfortowe piętro 
willi. Oferty „Prasa” — 
Grunwaldzka 19 dla 12818g

Wdowa lat 42, atrakcyjna, 
wesoła, niezależna mate­
rialnie. pozna kulturalne 
go pana do lat 58. Zdjęcia 
mile widziane. Dyskrecja 
zapewniona. Cel matry­
monialny. Oferty „Prasa" 
Grunwaldzka 19 dla 12B75g 
Sytuowanego pana, gran' 
cach lat 47—58 pozna re­
prezentacyjna, średnim 
wykształceniem, domator 
ka. Cel matrymonialny. 
Oferty „Prasa” - Grun­
waldzka 19 dla 12359g.

Pracownicy poszukiwani
Pan pracujący, poszukuje 
wygodnego pokoju, naj­
chętniej centnurp, Golęcis-. 
Oferty — „Rtasa”, Grun­
waldzka 19 dla 1.260»g.
Pracujący poszukuje po­
koju samodzielnego. Ofer 
ty „PręsaV, Grunwaldzka 
19 dla 12617g.

P r z e t a r g i
Rejonowe Przedsiębiorstwo Melioracyjne w
Ostrowie, ul. Kwiatowa 14 — ogłasza

PRZETARG na sprzedaż:
— 7 szop drewnianych z obowiązkiem ich roz­

biórki przez nabywców w terminie 14 dni 
od nabycia, '

— 2 wozy mieszkalne.Ceny wywoławcze od 480 do 3.9Ó0 zł.Przetarg odbędzie się w dniu 10. XII. 1973 r. o godz. 10 w siedzibie RPM w Ostrowie ulica Kwiatowa 14.Oferowane składniki można oglądać od 5. XII.1973 r. od godz. 7 do 11.Przed przetargiem należy wpłacać wadium 10 proc, wartości.W przypadku niedojścia do skutku przetar­gu, sprzedaż nastąpi w tym samym dniu o go­dzinie 12 z odpowiednio obniżoną ceną wywo-ławczą. 2998-K2

Wydział Rolnictwa PPRN w Słupsku oraz tutej­
sze gminy — zatrudnią

PRACOWNIKÓW z wyższym lub średnim 
wykształceniem rolniczym. Warunki pracyi płacy dobre.Oferty należy kierować pod adresem go Wydziału .'___ —"

Poznańska Fabryka Łożysk Tocznych, ul- Krań- cowa 9 — przyjmie do pracy w nowo otwarty^1 Zespole Szkół Zawodowych, oraz w nowo uru­chomionej Przychodni Zakładowej: 
SPRZĄTACZKI .Warunki pracy i płacy do uzgodnienia Dziale Ew. Osobowej, pokój nr 3, ul. Krańco-wa 9.Dojazd do Zakładu tramwajem 19. Tub autobusem linii 70. linii 6, 8- 7996-K'

Przedsiębiorstwo Budownictwa Rolniczego w 
Kępnie, ul. Przemysłowa 3 — zatrudni zaraz

KIEROWNIKA pracowni projektowo-k°sz'
(orysowej.?łacy zSodne z układem zbiorowym w budownictwie.nip udziela dział zatrudnie-nin7P{? C ^rzedsiębiorstwa Budownictwa Roi- 7, teL UL Przemysłowa 3, potói «



UWAGA ROLNICY - HODOWCY GĘSI I
POZNAŃSKIE ZAKŁADY DROBIARSKIE 

ZAWIADAMIAJĄ, te

PRZEDŁUŻA SIĘ OKRES SKUPU GĘSI
od 20 do 30 listopada br. przy zastosowaniu ceny 
dla gęsi nie podskubanych białych 27 złotych 
i szarych 23 złote za 1 kg.

Rolniku nie zwlekaj ze sprzedażą gęsi i zgłoś się 
do najbliższego GS-u.

Poznańskie Zakłady Drobiarskie8194-K1
Pracownicy poszukiwaniZarząd Portu Gdynia — zatrudni natychmiast 

pa stałe
ROBOTNIKÓW w wieku od lat 20 do 
lat 45, do prac przeładunkowych w porcie.Wymagany dobry stan zdrowia, odbyta zasad­nicza służba wojskowa oraz dobra opinia w miejscach zamieszkania. Praca 3-zmianowa.Dla zamiejscowych zapewniamy zakwaterowa­nie w hotelu robotniczym lub na kwaterach pry­watnych (dla rodzin mieszkań nie zapewniamy).Po rocznym stażu pracy jest możliwość zdo­bycia zawodu kierowcy sprzętu zmechanizowa­nego lub dźwigowego (na kursach organizowa­nych przez przedsiębiorstwo).Zgłoszenia przyjmuje Dział Kadr i Szkolenia Zawodowego w Gdyni, ul. Rotterdamska 9, po­kój nr 15, codziennie z wyjątkiem sobót w godz. od 8—15.Przy zgłoszeniu się należy przedłożyć: świa­dectwo pracy i opinię z ostatniego miejsca pra­cy, świadectwo szkolne, książeczkę wojskową, dowód osobisty, legitymację ubezpieczeniowąwraz z aktualnymi wpisami. 2970-K2

Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska’
w Szamocinie, powiat Chodzież zaraz zatrudni

PRACOWNIKA na stanowisko GŁÓWNE­
GO KSIĘGOWEGO.Wymagane wykształcenie — średnie oraz od­powiednia praktyka.Wynagrodzenie przewidziane zgodnie z Ukła­dem Zbiorowym dla Pracowników Handlui Spółdzielczości. 3000-K2

W dniu 17 listopada 1973 r. zmarł tra­gicznie uczeń Technikum Łączności
WIESŁAW GMEREKZ głębokim żalem żegnamy naszego ser­decznego kolegę.

Wychowawca, uczennice i uczniowie 
kl. V b2 T Technikum Łączności 

w Poznaniu 13189^Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 20 listopada 1973 r. zmarł, opatrzony Sakramentami św., przeżywszy lat 75, nasz najdroższy ojciec, teść, dziadek, brat i szwagier
TEODOR SCHOENERPogrzeb odbędzie się w czwartek, dnia 22 bm. o godz. 13 na cmentarzu w Rożno­wie, pow. Oborniki.W smutku pogrążona

rodzina 13263gDnia 19 listopada 1973 roku zmarł nagle, namaszczony Olejami św., mój najuko­chańszy mąż, oiciec, teść i dziadek, prze­żywszy lat 63, śp.
KAROL SCHILLERPogrzeb odbędzie się w dniu 22 bm. 0 godz. 10.50 na cmentarzu na Górczynie.Zawiadamia w smutku pogrążona

żona z rodziną— 13261gi Przyjaciołom, ZnajomymWszystkim, którzy złożyli kwiaty, kon- olencje i wzięli udział w pogrzebie mo- ’ego męża i ojca
STANISŁAWA WILKOŃSKIEGOSERDECZNE podziękowanie składają 

żona i córka _________ ____________ 12927g
Koleżance

mgr JOANNIE FIBAK SeRDECZNE wyrazy współczuciaz powodu śmierci
Ojca składają 

dyrekcja, koleżanki i koledzy 
z Technikum Kolejowego 13032"

Rejon Eksploatacji Dróg Publicznych 
w Chodzieży

zakupi od jednostek uspołecznionych 
lub osób prywatnych

ARYTMOMETRY
„Triumfhator”, „Flyinfish calculator” 

lub podobne.Oferty wraz z podaniem ceny i oceną rze­czoznawcy prosimy kierować pod adresemtut. Rejonu. 2992-K2

UWAGA MIESZKAŃCY WINOGRAD!
w dniu 26 bm. zostanie otwarty

PUNKT USŁUGOWY „ZRÓB TO SAM“
na Osiedlu Kosmonautów Blok 6 wejście D, 
w którym można zaopatrzyć się w materiały 
drzewne do majsterkowania na miejscu i w domu.

Kupno ® Sprzedaż
Kupię akordeon. Oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 13d67g.

Sprzedam kożuch zako- 
piańsiki męski. Tel. 318-76,
po 16. 12®07g

Sprzedam tanio tapczan. 
Oferty — „Prasa”, Grun­
waldzka 19 dla 12662®.

Praca ® Nauka
Przyjmę montera samo­
chodowego do warsztatu. 
Poznań, ul. Wspólna 20. 
_______________  13246®
Przyjmę uczciwą pomoc 
domową z mieszkaniem 
i całodziennym utrzyma­
niem. Poznań, ul. Promie
nista 15.
Młodsi 
trzebni 
Marian

____________ l»156g 
pracownicy po­
de ogrodnictwa.

chała 100.
Witkowski, Mi- 

lM&4g
Piekarz potrzebny zaraz. 
Poznań, Dzierżyńskiego 
66 — możliwość zamiesz-

i Płytki podłogowe PCW 
1 Lustrzane, wybór kolorów, 
poleca wytwórnia — Po-

I znań, Grudzienieć 94.
12472g

Kuchnię węglową uży­
waną oraz dźwigary 16 — 
sprzedam. Tel. 709-00.

13022®
Akordeon Weltmeister — 
sprzedani. Naramowicka 
28 m. 3 — Winogrady.
_____________________ 13168®
Sprzedam kiosk warzyw­
niczy czynny (przenośny, 
ocieplany) ul. Grunwaldz 
ka — rynek obok baraku

Sprzedani korzystnie kom 
pletne urządzenie zakła- 
<iu fotograficznego. Po­
znań, plac Waryńskiego 6 
m. 21), po godz. 15 lub Słu 
bice, Konopnickiej 1.
__________ 12610g

Sprzedam fotele i kanapy 
(antyk) oraz fotel gineko­
logiczny. Oferty „Prasa”, 
Grunwaldzka 19 dla 12637g
Sprzedam mały piec cen­
tralnego ogrzewania i ko 
cioł do wody na węgiel 
dó łazienki. Wiadomość — 
Zdzisława Bartkowiak, ul.
Łysogórska. 12661g

kania. 1271&g
Przyjmę dozorstwo, waru 
nek mieszkanie. Adres 
wskaże „Prasa” — Grun­
waldzka 19 dla 12765g.
Dochodzącego dozorcę do­
mu, ul. Kanałowa — za­
trudnię zaraz. Informacia:
tel. 607-83. 12748®
Zatrudnię hafciarkę spe­
cjalność maszyna łańcusz 
kowa. Oferty „Prasa” — 
Grunwaldzka 19 dla 12588g
Ogrodnik poszukuje pra­
cy wraz z mieszkaniem. 
Bronisław Antoniów — 
Choszczno, ul. Wojska Pol 
skiego (Bonin — ogrodni-
ctwo). 12694g
Przyjmę instalatora - spa 
wacza. Zgłoszenia: Czer­
wonej Armii 31 m. 2, Ta­
deusz Niemczyk, po godzi
nie 17. 12684g
Potrzebna opiekunka do 
rocznego dziecka. Osiedle 
Oświecenia 34 m. 4 (Rata- 

’ je). 1261Sg

nr 162. 13064g
Sprzedam nutrie, mło­
dzież standard i czarne. 
Os. Plewiska, Wioślarska
7. 12574®

Sprzedam cegłę rozbiórko 
wą. Poznań, ul. Kolejowa
50 m. 1. 1059Og
2 maszyny do szycia: dam 
Ska kryta Singer i szew­
ska łątkową — sprzedam. 
Kraszewskiego 13 m. 7.

12606g

Sprzedam korzystnie głę­
boki wózek, prawie nowy. 
Jackowskiego 9 m. 6.

12604g
Sprzedam kożuch męski, 
zagraniczny, futro dam­
skie, średnie figury. Osie­
dle Wielkiego Październi 
ka 2 C m. 28, godz. 16—21.

12614g
Sprzedam platformę kon­
ną 2CX75O, w bardzo dob­
rym stanie. Władysław 
Szymański,’ Tarnowo Pod 
górne, pow. Poznań.

10613g

Dnia 17 listopada 1973 roku zmarł nasz długoletni pracownik
IGNACY CZEPEKPogrzeb odbędzie się w dniu 21 bm. o godzinie 13 na Miłostowie.Rodzinie Zmarłego serdeczne wyrazy współczucia składają

Dyrekcja, Rada Zakładowa i pracownicy 
Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa 
Przemysłu Mięsnego w Poznaniu 8237-K1Z głębokim żalem zawiadamiamy o tra­gicznej śmierci

WIESŁAWA GMERKA
kl. V b2 T Technikum Łączności 

im. Mikołaja Kopernika w Poznaniu.Żegnamy wzorowego kolegę, przyjaciela i ucznia, wyrażając Rodzinie słowa ser­decznego współczucia.
Młodzież — Komitet Rodzicielski 

Dyrekcja 131152Dnia 15 listopada 1973 r. w Warszawie zmarł
dr med.

OSKAR BIELAWSKI
były przewodniczący Oddziału Poznańskie­
go i członek honorowy Polskiego Towarzy­
stwa Psychiatrycznego.Odszedł zasłużony lekarz, organizator lecznictwa psychiatrycznego na Ziemi Wielkopolskiej, wychowawca licznej kadry specjalistów.Cześć Jego pamięci!Pogrzeb odbędzie się w Warszawie, dnia 22 listopada 1973 r. o godz. 11, wyprowa­dzenie zwłok z kościoła Św. Stanisława Kostki, przy ul. Felińskiego.

Zarząd Oddziału
Poznańskiego i Zielonogórskiego 

Polskiego Towarzystwa Psychiatrycznego 1362«g
Dyrektorowi inż.

ZBIGNIEWOWI DWERNICKIEMUw związku ze śmiercią
Matki 

wyrazy serdecznego współczucia składają
Dyrekcja — Podstawowa Org. Partyjna
Rada Zakładowa Rada Robotnicza

oraz pracownicy
PKZ - Oddział Poznań 8235-K1

Oferujemy elementy z płyt pilśniowych zwykłych, lakiero­wanych, formatki ze sklejek, listwy sosnowe różnych wy­miarów, również karnisze* elementy na regały do piwnic itp. 8215-K1
Poznańskie Przedsiębiorstwo

Remontcwo-Montażowe w Poznaniu
zawiadamia uprzejmie, że z dniem 26 
biura Zarządu Przedsiębiorstwa zostają

listopada br. 
przeniesione

Sprzedani grzejniki c. o. 
Oferty — „Prasa”, Grun­
waldzka 19 dla 12666g.
Różne meble sprzedam. 
Poznań, Kaliska 11.

12667g
Sprzedam nowoczesną ma 
szynę dziewiarską, 2-pły- 
tową, nową Veritas 361. O- 
ferty — „Prasa”, Grun­
waldzka 19 dla 12683®.
Sprzedam tanio kuchenkę 
na gaz i węgiel z piekar­
nikiem, kuchenkę elektry­
czną. Oferty „Prasa” — 
Grunwaldzka 19 dla 12706g

Sprzedam arytmometr. Te
lefon 718-58. 12703g
Sprzedam używaną skrzy 
nię Żuka 03. Tel. 505-64,
po 18. 12738g
Sprzedam bufet i witry­
nę. Poznań, ul. Matejki 
65b m. 4. 12659g

na ul. DRUSK1ENICKĄ (Podolany) tel. centrali 460-61telex 041-5218, kod pocztowy 60-476. 8210-K1
© Samochody

Sprzedam karoserię War­
szawy M-20, częściowo u- 
zbrojoną w cenie złomu.
Reymonta 17. 12591g

Sprzedam silnik wysoko-
prężny,
cedes 180D

kompletny Mer-
pasuje do

Warszawy. (7 litrów ropy 
na 100 km). Adres wska- 
że „Prasa”, Grunwaldzka 
19 dla 12596g.

Sprzedam Syrenę IM zmo 
dernizowaną, silnikiem 
Wartburga, zapasowy Sy­
reny 103, stan dobry. Os.
Manifestu 
m. 19.

Fiat 127 p — nowy. Ofer­
ty „Prasa”, Grunwaldzka 
19 dla 12640®.

Sprzedam Fiata 125p - 1500 
z PeKaO. Oferty „Prasa” 
Grunwaldzka 19 dla 1272Lg
Sprzedam Syrenę 105, pre­
mia PKO nowa i Wart­
burg 353 używany. Poznań 
Chodzieska 18 — Smocho 
wice. 12726g

Sprzedam Warszawę 223 z 
taksometrem, rocznik 70. 
Śmigiel, tel. 233, po godz.
18. 127'58®

Sprzedam Skodę S-100 — 
grudzień 197C r., przebieg 
38.000 — stan idealny. O- 
ferty z ceną „Prasa” — 
Grunwaldzka 19 dla 12767®
Sprzedam karoserię Pick- 
up po wypadku, 1.900 zł, 
blok 1.303 zł. Cieluch. Lu- 
togniew 13, pow. Kroto-
szyn. 973p
Sprzedam Żuka w dob­
rym stanie. Józef Wiśniew 
ski, Dobieżyn, Stęszewska 
12, poczta Buk, pow. No-
wy Tomyśl. 12654g

Samochód terenowy Gaz-
Kupię Trabanta 1973 r. lub 69, 8-osobowy, w dobrym
1972 r. Wiadomość: W. stanie (może być bez sil-
Witczak, Krotoszyn,Lipcowego 87 i Witczak, 1----------  

12685g 1 Marchlewskiego 14.
ul. nika), kupię. Inowrocław

972p tel. 65-92. 12620"

W dniu 19 listopada 1973 r. zmarła nasza najdroższa matka, babka, prababka i teś­ciowa, w wieku 93 lat tW dniu 18 listopada 1973 r„ w wieku lat 61, zmarł nagle ukochany ojciec i przyjaciel, śp.
TEOFILA SCHILLEROWAPogrzeb odbędzie się w czwartek, dnia 22 bm. o godz. 10.30 z kostnicy cmentarza na Górczynie.

WŁODZIMIERZ FALISZEWSKIPogrzeb odbędzie się w dniu 22 bm. o godz. 11 na cmentarzu parafialnym Św. Jana Yianney przy ul. Lutyckiej.
Rodzina •Poznań, ul. Rutkowskiego 20.Uprasza się o nieskładanie kondolencji. 13251g |Dnia 19 listopada 1973 roku zmarł nagle nasz ukochany ojciec, teść i dziadek, prze­żywszy lat 82, śp.

WINCENTY ROGALSKIPogrzeb odbędzie się w czwartek, dnia 22 bm. o godz. 12.30 z kaplicy cmentarza na Junikowie.
W smutku pogrążona 

rodzina 13209"W dniu 17 listopada 1973 r. zmarł były nasz pracownik, zasłużony hodowca roślin
inż. JERZY KUBICKIRodzinie Zmarłego wyrazy współczuciaskładają

Zarząd i Dyrekcja
Poznańskiej Hodowli Roślin8236-K1Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 17 bm. zmarła nasza wieloletnia ko­leżanka, współzałożycielka Spółdzielni, od­dany i ofiarny pracownik i człowiek, kie­rowniczka zakładu w Puszczykowie
ZOFIA STACHOWIAKRodzinie Zmarłej wyrazy serdecznego współczucia składają

Zarząd — POP — Rada Spółdzielni 
Rada Zakładowa oraz pracownicy 

Wielkopolskiej Spółdzielni Pracy 
Przemysłu Artystycznego w Poznaniu 13095g | 
■■■■NBMMMBnsnHnBMiMnmDancszaHHaicwTmuEB:!W dniu 16 listopada 1973 roku zmarł

JAN MISZKIN
były długoletni pracownik 

naszego Insty+utu.W Zmarłym żegnamy cenionego kolegę, ogólnie szanowanego i oddanego współ­pracownika.Rodzinie Zmarłego składamy serdeczne wyrazy współczucia.
Kierownictwo Oddziału Poznańskiego 

Instytutu Fizyki PAN 
Oddziałowa Organizacja Partyjna 

Rada Oddziałowa ZNP oraz 
współpracownicy 8234-K1

M

Zawiadamia pogrążony w żalu i bólu
SYN13291"jł, Dnia 20 listopada 1973 roku zmarła po ’ ciężkich cierpieniach, opatrzona Sa­kramentami św., nasza ukochana siostra i ciocia

MARIA POSPIESZYNSKA
z domu RemiszewskaPogrzeb odbędzie się dnia 22 bm. o go­dzinie 14.15 na cmentarzu junikowskim.W smutku pogrążeni 

siostra, siostrzenica i przyjacieleWarszawa, Poznań. 13281g
tDnia 18 listopada 1973 roku zmarła po długich cierpieniach, przeżywszy lat 79. nasza kochana matka, teściowa, babcia i prababcia, śp.

MAGDALENA
z domu

KACZMAREK
KramerPogrzeb odbędzieo godz. 14 na Miłostowie.się w dniu 21 bm.W smutku pogrążona 

rodzinaPoznań, Czartoria 2 m. 20. 13185g
tDnia 18 listopada 1973 r. zmarła po ciężkich cierpieniach, przeżywszy lat 54, nasza kochana żona, mama, teściowa i babcia

KAZIMIERA TARNOWSKA
z domu SkarbińskaPogrzeb odbędzie się w dniu 21 bm. o godz. 11 na cmentarzu junikowskim, o czym zawiadamia 

mąż z dziećmi i wnukiemPoznań, Czerniejewo, Pobiedziska, Gniezno. 13253g
4* Dnia 19 listopada 1973 r. zmarła po " krótkich, ciężkich cierpieniach naszanajdroższa i nigdy niezapomniana i matka, ukochana siostra, bratowa, gierka i ciocia, śp.

MARIA NAPIERAŁA
z domu DropikPogrzeb odbędzie się dnia 22 bm.

naszażona szwa-
o go-dżinie 13.40 na cmentarzu komunalnym na Junikowie.W głębokim smutku pogrążeni

mąż, córka i rodzinaPoznań, Małeckiego 1 m. 13. 13256g
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Prawnicy sojusznikami gmin

r i
Przepisy muszą ułatwiać życie

TEATRY

W POZNANIU

OPERA — g. 19 „Carmen”.
MUZYCZNY — g. 19 „Paganini”.
POLSKI — g. 19 „Kordian”.
NOWY — g. 17 „Chłopcy z Placu 

Broni”.
MARCINEK — g. 10 „Julija”.

W WOJEWÓDZTWIE

KALISZ: „Upiory”.
ŁASK: „Ech, jabłuszko”.
ŚRODA: „Poczta się nie myli”.

KR NA 1
CHODZIEŻ Noteć: „Świadek ko­

ronny”.
CZARNKÓW: „
GNIEZNO Lech

,Trzy topole”

Od szeregu ’ Jat trwa porządkowanie aktów normatyw-
nych, wydanych przez naczelne organy administracji. Ak­
cja ta pozwoliła wyraźnie zmniejszyć liczbę obowiązują­
cych przepisów, dzięki uchyleniu wielu postanowień zde-
zaktualizowanych, nadmiernie szczegółowych i 
Wystarczy jednak na bieżąco czytać urzędowe 
ministerstw, by dojść do wniosku, że proces

zbędnych.
dzienniki 

stanowienia
norm prawnych nie został dostatecznie zracjonalizowany: 
nadal wyda,je się zbyt dużo i zbyt szczegółowych przepi­
sów. Częściowo niweczy to rezultaty porządkowania aktów 
resortowych.

puszczy”;
w puszczy’

Polonia
,W pustyni i w 
„W pustyni i

GOSTYŃ: „ 
JAROCIN

.Król Lir”.
: „Roztargniony”.

KALISZ Kosmos: „Hełm Alek­
sandra Macedońskiego”; Oaza: 
„Telegram i „Gorący śnieg”; Sty­
lowe: „Hamlet” cz. I i II.

KĘPNO: „Droga do Saliny”.
KŁODAWA: „Śmiałość”.
KOŁO: „Staroświecki dramat”.
KONIN Górnik: „Zimorodek” i 

„Tak tu cicho o zmierzchu”; Cen­
trum: „Człowiek stamtąd” i „Po­
lonez Ogińskiego”.

KOŚCIAN: „Ślub bez obrączki”.
KROTOSZYN: „Dziewica i Cy­

gan”.
KRZYŻ: „Ponieważ się kochają”.
KÓRNIK: „Hubal”.
LESZNO: „W pustyni i w pusz­

czy”.

Tak więc główni adresaci aktów normatywnych — orga ny administracji terenowej w dalszym ciągu działają w gą­szczu przepisów, wśród któ­rych sporo jest niedoskona­łych. Weźmy dla przykładu czyny społeczne. Poświęcona jest im w całości uchwała Ra dy Ministrów z 13 września 1966 roku, która mimo to nie reguluje ich kompleksowo. W rezultacie przy realizacji czy-nów obok tej uchwały stosowanie jeszcze 20 normatywnych.Tym większą uznanie
ma za aktównależy

radców prawnych” bowiem jest ich niewielu. Wszystkie prezydia rad narodowych i u- rzędy gminne na przykład w powiecie gnieźnieńskim obsłu guje jeden, dojeżdżający do Gniezna radca prawny, za­trudniony w Prezydium PRN i MRN na pół etatu. Podob­nie jest w wielu innych po­wiatach. Ponadto stanowiska radców obsadzone są z reguły młodymi prawnikami. Brak im przeto doświadczenia.Pomoc, której gminom u- dzielili i udzielają w:rlkopol-

tów z gminami w celu udzie­lania im wszechstronnej po­mocy prawnej (wyjaśnianie skomplikowanych problemów, opiniowanie projektów ak­tów prawnych, informacje z zakresu bibliografii prawni­czej) i uczestnictwa w dyżu­rach radnych gminnych i po­wiatowych rad narodowych.ZPP działać będzie także dq rzecz doskonalenia prawa. Punktem wyjściowym tych poczynań będą analizy naru­szeń przepisów, wad w postę powaniu administracyjnym, nieprawidłowości w załatwia­niu skarg i wniosków obywa­teli. Doprowadzić to powinno do ujawnienia szkodliwych i nieprzydatnych przepisów o- raz do sformułowania odpo­wiednich wniosków korygują cych. Jest to wspólne przed-sięwzięcie ZPP prezydiów

MIĘDZYCHÓD: . 
mojej ukochanej”.

NOWY TOMYŚL

.Naszyjnik dla

.Wyzwolenie”
cz. IV i V i „Leśny patrol”.

OBORNIKI: „Dwanaście krze­
seł”.

OSTR0W Roma: „Z księgi kró­
lów” i „Los człowieka”; Słońce:

wyrazić urzędom gminnym, które mimo niezbyt klarowne go stanu prawnego, dobrze wywiązują się z roli zarówno gospodarza swojego terenu jak i organu administracyjne­go pierwszej instancji. Dowo­dzi tego nikła liczba odwołań (od decyzji naczelników gmin), kierowanych do prezydiów po wiatowych rad narodowych jako organów drugiej instan­cji. O właściwym załatwianiu spraw indywidualnych zade-

scy prawnicyZPP stanowi zatemczłonkowieinicjatywę społeczną, tychczasowe efekty nie udział ■wielu
cenną Jej do-to głów- członków

,Bitwa w wąwozie”. 
OSTRZESZÓW: „Świeć moja

cydowały przede kadra urzędów wszystkim: gminnych
gwiazdo”.

PIŁA Iskra: „Dramat zazdrości”; 
Koral: „Boy Frient”; Sokół: „Sia­
dem czarnowłosej dziewczyny”.

PLESZEW Hel: „Helga”; Pluton: 
„West Side Story”.

RAWICZ: „Tajemniczy mnich”.
RYCHTAL: „Początek”.
ROGOŹNO: „Woda życia”.
SŁUPCA: „Dyrektor”.
ŚREM: „Szpieg Szoguna” i „Oj­

ciec żołnierza”.
ŚRODA: „Anna tysiąca dni”.
TRZCIANKA: „Tylko wtedy gdy 

sie śmieję”.
TUREK: „Gappa”.
WOLSZTYN: „Daleko na zacho­

dzie”.
WRZEŚNIA; „Wkrótce nadejdzie 

wiosna”.

(znacznie bardziej wykwalifi­kowana niż pracownicy daw­nych biur gromadzkich) oraz pomoc prawna udzielona im m. in. przez Zrzeszenie Praw­ników Polskich (ZPP), a tak­że radców prawnych prezy­diów powiatowych rad naro­dowych. Piszemy: „a także
Złote gody

W POZNANIU

FOTOPLASTIKON — g. 13—18 
„Osiedle Wielkiego Października 
na Winogradach”.

PROGRAM I: 7.40 Takty i minu­
ty; 8.05 U przyjaciół: 8.10 Melodie 
siedmiu stolic; 8.35 Non stop in­
strumentalny; 9.05 Przeboje z mu­
sicali; 9.25 5 minut z „Alibabka- 
mi”; 9.39 Moskwa z melodia i pio­
senką; 9.45 A w Warszawie na uli­
cy — Kilka pieśni rzemieślniczych 
w wyk. Zesp. Ludowego PR pod
dyr. Kołaczkowskiego; 10.C8
Słynne arie; 10.30 „Trzy minuty ci­
szy” ode. 3 pow.; 10.40 Co słychać 
w świecie; 10.45 Kwadrans dla 
Annę Murray; 11 Non stop pol­
skich met; 11.30 Konc. przed hej­
nałem; 12.20 Mel. Orawskie; 12.30 
Konc. życzeń; 12.50 Mistrzowie lek 
kiej batuty; 13.35 Od „Plattersów” 
do „Moody Blues”; 14 Alert dla 
biosfery; 14.05 Operetka, jej twór­
cy i wykonawcy: 14.30 Sport to 
zdrowie; 14.35 Z antologii polskie­
go jazzu; 15.05 Szczecin na muzyćz 
nej antenie: 15.30 Listy z Polski; 
15.35 Szczecin na muzycznej ante­
nie; 16.10 W kręgu polskiej muz. 
rozrywk.; 16.30 Studio Młodych: 
„Gość tygodnia”; 16.35 Płyty z róż 
nych stron — Włochy; 17 Studio 
młodych: Radiokurier...; 17.15 Stu 
dio nowości; 17.40 „Dom ; my”; 
17.55 Transm. miedzypaństw. me­
czu piłkarskiego repr. młodzieżo­
wych Polska — NRF; 18.50 Gra i 
śpiewa zespół „Anawa”; 19.05 Muz. 
i Aktualn.; 19.30 Konc. chopinow­
ski; 20.15 Transm. spotkania bok-
serskiego Polska NRD; 22.05

w szesciu par
Urzędzie Stanu Cywilnego w

Zdunach pow. Krotoszyn odbyła 
się uroczystość związana z 50- 
leciem pożycia małżeńskiego sześ­
ciu par. Jubilatami byli: Ignacy 
i Weronika Biały, Piotr i Zofia 
Gąbańscy, Jan i Zofia Jędrkowia- 
kowie, Leon i Józefa Majchrza­
kowie, Wojciech i Pelagia Mali- 
nowsc}’ zamieszkali w Zdunach 
oraz Jan i Antonina P.obakowscy 
zamieszkali w Boszkowie.

Przewodniczący Prezydium PRN 
w Krotoszynie — Edmund Małecki 
wręczył im „Medale za długolet­
nie pożycie małżeńskie”, ą naczel­
nik miasta i gminy — Józef Unie- 
chowski — pamiątkowe. ozdobne 
dokumenty, upamiętniające Złote 
Gody, (igj)

13.55 „Mini-przegląd folklorystycz 
ny”. Dziś ludowa muzyka rosyj­
ska; 14 Więcej, lepiej, taniej: 14.15 
Rep. literacki K. Usarek; 14.35 Ra­
diowa Agencja Muzyczna: 15 Pro­
gram dla dziewcząt i chłopców; 
15.40 Gra Kapela Rozgł. Bydgoskiej 
pod kier. E. Donarskiego, śpiewa 
Zespół E. Lubiatowskiego; 16 Sło­
wo — magazyn językowy: 17.25 
And. dokum.; 17.50 Radioexpress; 
18.05 Poznańscy soliści; 18.40 Sia­
dem inwestowanych miliardów; 
19 Studio Młodych: „Nasza akcja”; 
19.15 Jeżyk francuski; 19.30 Teatr 
PR — Premiera Miesiąca „Splot 
słoneczny”; 20.50 Muz. rozrywk.; 
21 O Trybunie Muzycznej Azji;
21.55 Radio — szkole — audycja dla 
nauczycieli; 22.10 Konc. z nagrań 
Chóru a capella PR i TV w Kra­
kowie pod dyr. T. Dobrzańskiego;
22.39 U.R.I.T. Śnieg cz. I

Dźwiękowy plakat reklamowy; 
22.20 Moto-sprawy; 22.35 Rytm, ta­
niec i piosenka; 23.10 Koresponden 
cja z zagranicy; 23.15 Jazz w Pol­
sce: 23.35 Rytm, taniec i piosenka; 
0.05 Kalendarz Nauki Polskiej; 0.10 
Program nocny z Wrocławia.

WIADOMOŚCI: 5. 6, 7, 8, 9. 10, 
12.05, 15, 16, 20, 22, 23, 24, 1. 2, 2.55.

PROGRAM II: 7.45 Muzyczny 
dialog: puzon — klawesyn: 8.35 
Studio Młodvcb: „Piosenki z de­
dykacją”; 8.45 Bezpieczeństwo na 
jezdni zależy od nas samych; 8.55 
Muz. spod strzechy: 9 Konc. muz. 
klasycznej; 9.40 W świecie współ­
czesnej humanistyki; 10 „Poufny 
dziennik Dominika Pola” fragm. 
pow. W. Grabskiego; 10.30 Z estrad 
i scen operowych naszych sąsia­
dów: 11 „Pomorze” fragm. książ­
ki Z. Flisowskiego; 11.20 Minireci- 
tal zesp. ,.CIimax”: 11.35 Pięć mi­
nut o wychowaniu: 11.40 Technika 
na co dzień; 11.50 „Od Tatr do Bał­
tyku”: 12.05 Słuchacze pisza — my 
odpowiadamy: 12.15 Gra Kapela W. 
Surdyka; 12 30 Czas dobrych go­
spodarzy; 13 „Zwierciadło I,idy 
Sal” fragm. noweli: 13.20 Zespół 
cygański Karolyi Szenassi gra czar 
dasza; 13.35 ..Bunt młodych” ga­
węda Józefa Wargin-Słomińskiego:

Recepta na medal
Nasi laureaci

stwier-mując,
Kaliszanki słyną z urody. Nic im nie uj-

HANDLOINY
ZNAK
JAKOŚCI

ZPP w specjalistycznych szko leniach pracowników urzędów gminnych. Obie strony — wielkopolska organizacja ZPP i gminy — uznały to wszakże r za niewystarczające w sytua­cji prawnej, o której była mowa, oraz w warunkach sta­łego wzrostu zadań i upraw­nień naczelników (np. ostat­nio Rada Ministrów upoważ­niła ich do prowadzenia egze kucji i postępowania zabez­pieczającego w zakresie obo­wiązków o charakterze nie­pieniężnym). Chodzi przecież o to, by sprawy obywateli za­łatwiane były szybko i zgod­nie z prawem. Ta potrzeba zrodziła nowe koncepcje po­mocy ZPP dla gmin. Kilka słów na ten temat.W każdym powiecie, nie tył ko w aparacie wymiaru spra­wiedliwości i w radach naro­dowych, ale również w wielu innych instytucjach (gminne spółdzielnie, banki, zakłady produkcyjne) jest sporo praw ników. Wykonują oni często pracę nie odpowiadającą ich wykształceniu, co jest niewąt pliwą stratą społeczną. Umie­jętności prawnicze tych ludzi mogłyby być wykorzystane właśnie w społecznym dzia­łaniu na rzecz gmin. Zmierza­jąc do tego, ZPP przystąpiło do włączania tych prawników w szeregi zrzeszenia. Oznacza to zwiększenie jego szeregów, a co za tym idzie — nawiąza­nie systematycznych kontak-

powiatowych rad narodowych. Podobnie ma się rzecz z wer­bowaniem prawników do pra cy w prezydiach PRN i MRN (na stanowiska referentów prawnych). Po odpowiednim stażu, będzie z nich można u- tworzyć rezerwowTą kadrę radców prawmych prezydiów rad powiatowych.

lazły bowiem
dzić trzeba, że mają w swym dążeniu do ele gancji ułatwio­ne zadanie, zna sprzymierzeńca

M. Ł.

Dar krwi
ratuje życieTegoroczne „Dni honorowe­go krwiodawstwa” obchodzo­ne w całym kraju od 22 do 26 listopada mają nie tylko sta­nowić okazję do podsumowa­nia całorocznej działalności, złożenia podziękowań najbar­dziej zasłużonym dawcom, lecz mają przede wszystkim upowszechniać akcję honoro­wego krwiodawstwa na wsi i w małych ośrodkach miej­skich.Na terenie Wielkopolski ist­nieją dwie stacje krwiodaw­stwa w Poznaniu i w Kaliszu. Aby jednak siecią placówek i punktów objąć również pół­nocną część województwa pla nuje się także budowę stacji w Pile. Tymczasem istniejące stacje prowadzą szereg akcji, organizują wyjazdy ekip po­bierających krew w różnych miejscowościach. Nie ma więc problemu z dotarciem nawet w najodleglejsze zakątki, cho­dzi tylko o to aby istniały tam kluby honorowych dawców krwi, które prowadziłyby dzia łalność propagandową i wer­bunkową.Uczestnictwo mieszkańcówTWielkopolski w honorowym dawstwie krwi stawia nasz re gion na trzecim miejscu w kra ju. Jest to jednak jeszcze za mało, zważywszy, że krew jest nie tylko lekarstwem nie­zbędnym orzy różnego rodza- iu wypadkach czy operacjach. Jest też preparatem z które­go wytwarza się leki nieza­stąpione w leczeniu hemofilii i przy zapobieganiu konfliktom serologicznym. (len)

w miejscowym handlu. Zaopa trzenie w sklepach, szczegól­nie branży dziewiarskiej, jest w Kaliszu dobre. Aby się o tym przekonać, wystarczy zaj rżeć do dziewiarskiego sklepu WSS „Społem” nr 55, miesz­czącego się przy ulicy Śród­miejskiej 35. Sklep tenr we współzawodnictwie o „HAN­
DLOWY ZNAK JAKOŚCI” zdobył najwyższe wyróżnienie — dyplom z medalem.O czynnikach, które złożyły się na sukces tego zespołu sklepowego rozmawiamy z je

Fot. — K. Przychodzą! kie obroty (około 1,7 miliona miesięcznie) oraz dobra opinia klientów. Do tego dodać trze­ba, że nasz sklep ma wszel­kie warunki do prowadzenia nowoczesnego handlu oraz to, że w kaliskim oddziale WSS jest świetny zaopatrzeniowiec branży dziewiarskiej. Taka, jest recepta na medal.”A oto zespół, który swoją pracą przyczynił się do uzy­skania medalu „HANDLOWE 
GO ZNAKU JAKOŚCI”: kie­rowniczka — Teresa Janczak, zastępca — Eugenia Kozłow­
ska oraz sprzedawczynie _  
Anna Gronert, Joanna Malec, 
Janina Mazur, Jadwiga Mi­
kuła. Grażyna Rataj, Krysty­
na Tomtast, Małgorzata Woż­
niak. (k)

W Krotoszyńskiemgo kierowniczką Teresą
Janczak — przede wszystkim staramy się poznać jak naj­lepiej życzenia naszych klien tów. Wtedy łatwiej zamawiać towar, odpowiednio go ekspo­nować i kupującemu doradzić.Prowadzimy dziewiarstwodziecięce, damskie i męskie — każdy więc, kto wejdzie do na sizego sklepu, może coś dla si'e bie wybrać. Staramy się, żeby nikt nie wychodził z pustymi rękoma. Stąd się b.iorą wyso-
Z Czarnkowa

Kłopoty z gastronomiąMimo iż Czarnków ma . kilka lokali gastronomicznych — po­za kawiarnią „Parkowa”, ża­den z nich nie zachęca klien­tów do konsumpcji. Brud, sła ba wentylacja, nader nikła troska ze strony gospodarzy o estetyczny wygląd pomiesz­czeń, zła jakość podawanej ka­wy i brak inwencji w sztucegastronomicznej wszystko

Najlepsze kluby 
kulturyKonkurs na „Najlepszy wiej ski klub kultury roku 1973” w powiecie krotoszyńskim został zakończony.W kategorii wiejskich klu­bów kultury I miejsce przyzna no Klubowi Rolnika w Ko- biernie. Spośród placówek zlo kalizowanych w rejonowych i gminnych ośrodkach oraz wiej skich domach kultury, najlep­sze okazały się: Klub Rolnika w Sulmierzycach i Klub Pra­sy i Książki w Lutogniewie, które zdobyły dwa równorzęd ne III miejsca (I i II nie przy­znano).Natomiast w kategorii do­tychczasowych laureatów I ną gród powiatowych, podzielili się miejscami dwaj długoletni rywale: I miejsce zdobył Klub Rolnika w Obrze Starej, II zaś — Klub Książki i Prasy w Chwaliszewie.W zespole klubów działają-

autor prof. dr Zyungo Yosicla (Ja­
ponia); 22.40 Tysiąc znaczeń w jed 
nym wierszu — Z J. Zagórskim
rozmawia Gronczewski; 23
dziejów muzyki polskiej; 23.40 „Z 
muzyki XX wieku”.

WIADOMOŚCI: 3.30. 4.30, 5.30, 
6.30, 7.39, 8,30, 11.30, 13.30, 18.30,
21.30, 23.30.

PROGRAM III: 7.30 Moje wyko­
paliska — gawęda; 7.40 Muz. ze­
garynka; 8.05 Mój magnetofon; 
8.35 Twórcy piosenek — I,. Moczul 
ski; 9 „Ludzie na błotach” — 14 
ode. pow.; 9.10 J. Haydn — Sym­
fonia F-dur nr 58; 9.30 Nasz rok 
73; 9.45 Pocztówka dźwiękowa z 
Grecji; 10 Szlagiery na jazzowo; 
10.15 Język niemiecki; 10.35 Z 
„Trybuna Ludu” w tytule; 11.45 
„Córka czasu” — 10 ode. pow.; 
22.20 „Abraxas” — gra zespół J. 
Mikuły; 12.25 Za kierownicą; 13 Na
olsztyńskiej antenie; 15.10 Piosen­
ki na dwa głosy; 15.30 
przy samowarze; 16.05
dziewczyna — gawęda;
zyczne „Oskary”; 16.45

Herbatka 
Chłopięca 
16.15 Mu- 
Nasz rok

73; 17.05 „Ludzie na błotach”
15 ode. now.; Mój magneto-
fon; 17.40 Pisarz, miesiąca — Z. Za 
łuski; 18 Piosenki z różnych obro­
tów; 18.20 „Jesień” — gra zespół 
M. Urbaniaka; 18.30 Polityka dla 
wszystkich; 18.45 Prosimy częściej 
— B. Ludwiżabka i J. Kobuszew- 
ski; 19.05 Pow. w wyd. dźw. „Po­
pioły” S. Żeromskiego: 19.35 Muz. 
poczta UKF; 20 Reminiscencje mu­
zyczne — muzyka wokalna młode 
go Strawińskiego: 20.45 ..Dobry sę­
dzia” — słuch.; 21.11 „Witaj w mo

im sercu” — śpiewa Nancy Wil­
son; 21.30 Pieśniarze Paryża; 21.50 
Opera R. Wagnera — „Walkiria”; 
22.08 Śpiewa Joni Mitchel; 22.15 
Trzy kwadranse jazzu; 23 Swoje 
ulubione wiersze recytuje M. Steb 
nicka; 23.05 Wieczorne spotkanie z 
mistrzami gosuels; 23.50 Na dobra-
noc gra J. Milian.

WIADOMOŚCI: 5.
12.05, 15, 17, 19, 22.

6, 7, 8, 10.30,

£ TELEmZSA J

PROGRAM I — 9 — Chemia ki. 
VII — „Wróg metali” —; 10 — Hi­
storia kl. V — „Zloty wiek Aten”; 
19.35 — „Śpiewaczka” — fab. film 
włoski — (kolor); 12.10 — Historia 
— kl. VIII — „w czasach władzy 
autorytarnej”; 12.45 — TTR — Bo­
tanika — 1. 24 — (Fizjologia roślin.
Skład chemiczny); 13.25
Mechanizacja rolnictwa

TTR 
13

(Mechanizmy napędowe silników
rolniczych); 
(kolor); 16.40
dzów 
kiem”

16.30 — Dziennik — 
— Dla młodych wi-

.Czy warto być średnia-
17.10

„Dźwięki i czary'
Dla dzieci — 

17.40 — Infor-
mac je, Towary, Propozycje; 17.50 
— Sprawozdanie z II połowy me­
czu piłki nożnej Polska — NRF — 
eliminacje piłkarskich mistrzostw
Europy reprezentacji
wych; 18.45 — 
światopogląd” 
ssaków”; 19.20

Z cyklu
młodzieżo- 
„Nauka i

„Nad rodowodem 
Dobranoc i Dzien-

nik — (kolor); 20.15 — „Śpiewacz­
ka” — fab. film włoski — (kolor); 
21.50 — „Bez togi” -4- program pu­
blicystyczny; 22.30 — Dzieniik —
(kolor); 22.45 — Wiadom.

PROGRAM II — 16.45 — 
— Poradnik kosmetyczny; 
„Liść klonu” — ode, IV —

sport.
Pollena 
16.50 — 
„Krzyż

z Mont Royal” — fab. film franc. 
— (kolor); 17.40 — Dla młodzieży 
— „Przyszłość 15-latków”; 18.10 — 
„Za Odrą, za Łabą”; 18.45 — Język 
francuski — 1. 8; 19.20 — Dobra­
noc i Dziennik — (kolor); 20.15 — 
„Globus” — Dziewięć znaków za­
pytania — Problem III — Handel; 
20.50 — „Jeśli ebeesz, proszę wstąp” 
— spotkanie z Hanną Konieczna; 
21.20 — 24 godziny — (kolor); 21.30 
— Scena prozy — „Przeklęte po­
dwórze” — wg Iwo Andricau 22.50 
— Język angielski 1. 7.

Z Ostrowa

to składa się na złą sławię czarn kowskich lokali.Warto by się chyba zastano­wić nad tym, jak zachęcić kon­sumentów do przekraczania pro gów kawiarń i restauracji. Mo­że by np. wprowadzić do ich jadłospisów nowe napoje o- rzeźwiające, podawać kawę w nieszablonowy sposób (np. po turecku, mrożoną) zadbać o oryginalny wystrój wnętrz i ubiory obsługi, podjąć — cho­ciażby w ograniczonym stop­niu — działalność kulturalno- rozrywkową? (ław)

cych przy jednostkach ce zdobył Smolić ach.
uspołecznionych rolnictwa: I miej'’ Klub Rolnika w (igj)

Młodzi mistrzowie
techniki

Niewidomi aktywni 
w życiu społecznymPonad 15 lat działa na tere­nie Ostrowca Koło Polskiego Związku Niewidomych. Liczy ono 84 członków, którzy — choć szczególnie dotkliwie poszko­dowani przez los — odgrywają w’ życiu społecznym znaczną rolę.Koło PZN organizuje koncer­ty, odczyty i wieczornice świet­licowe. Z okazji 30 rocznicy powstania LWP/odbyło się np. spotkanie z kombatantami II w7ojny światowej, autorami książek o tematyce wojennej, powstańcami wielkopolskimi i oficerami LWP. Zarząd Koła irganizuje także liczne wy­cieczki i rajdy piesze, zajmuje ńę sprawami osobistymi człon­ków, przyznaje zapomogi bez­zwrotne i otacza opieką inwra- Hdów wmjennych.Najważniejszą jednak spra­wą jest aktywizacja zawodowa

niewidomych. Większość z nich zatrudnia Spółdzielnia Inwali­dów, ale pracują także w in­nych zakładach, wywiązując się ze swych obowiązków na- lężycie, zyskując sobie miano dobrych fachowców.Kolo ma własną świetlicę. Za działalność kulturalno-oświato­wą zdobyła ona tytuł najlep­szej świetlicy związkowej w okręgu poznańskim. Organizu je się też w Ostrowie kursy czytania i pisania systemem Brailla. Wspomnieć warto o współpracy z Zarządem Głów­nym Związku Niewidomych w CSRS, która pozwała na wy mianę doświadczeń.Ostatnio odbyło się zebranie sprawozdawczo-wyborcze Ko­ła, na którym wyłoniono 5-oso- bowy zarząd. Na jego czele stanęła ponownie ceniona i łu­biana przez członków PZW — 
Katarzyna Sośnicka, (tl)

W prowadzonym pod patro­natem Związku Socjalistycz­nej Młodzieży Wiejskiej współ zawcdnictwie na najciekawszy pomysł racjonalizatorski ucze­stniczyło 131 członków tejor" ganizacji. Na odbytych niedaw no w Poznaniu Technicznych Targach Młodzieży Wiejskiej, które stanowiły podsumowa­nie konkursu racjonalizator­skiego, rozdano nagrody naj­lepszym.Pierwsze miejsce zajął J0' zef Gryncman z Kombinat11 PGR Laski w powiecie kępiń­skim, który skonstruował wraz z zespołem suszarnię do chmie lu. Drugie miejsce przyznano 
Marianowi Domańskiemu z PGM w Opalenicy w powieci® nowotomyskim za przyczep? zbierającą pokos (z podbiera- czem). Wyróżnienie uzyst<a rolnik indywidualny ze WS1 Czartki w nowiecie kalisk’1” 
Stanisław Stasiak za udan$ konstrukcję ciągnika rolnic#' go.Kontynuowane co ro><, współzawodnictwo o tytuł lepszego racjonalizatora wieJ ski ego wyzwala pomysłowy młodzieży wiejskiej, wśród rej odkrywa się niejednej nie wybitne talenty technicz­ne. Ponadto konkurs przyc^ ni a się do nopularyzacji dzy technicznej i rozbudza z® interesowania młodych w ty kierunku, (emp)Str. 6 - GŁOS 21 XI 1973


